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سرمقاله

خراسان جنوبی، آماده برای پوست اندازی

جمعه و شنبه ای که پشت سر گذاشتیم، با حضور معاون امور اقتصادی وزارت کشور، 
روزهای پر خبری بود، البته خبرهایی که حکایت از به بار نشستن تلاش های مدیران 
ارشد استان داشت و آن چه در یکی دو سال اخیر کاشته شده بود، حالا در آمار و اطلاعات 
 ارائه شده در جلسات مرتبط با حوزه کاری این مهمان به خوبی خودنمایی می کرد. 
معاون وزیر کشور، از رتبه سیزدهم خراسان جنوبی در زمینه جذب سرمایه گذاری خارجی 
و ارزآوری گفت و این که این ۸۰۰ هزار یورو سرمایه گذاری، در حالی رقم خورده که 
دیگر استان های رقیب خراسان جنوبی در این آوردگاه، به لحاظ موقعیت جغرافیایی، 
امکانات و زیرساخت ها، شرایط بهتری دارد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هم 
از ۷۲ هزار تن کالایی گفت که در ۷ ماهه نخست سال جاری از مرز ماهیرود به 
افغانستان ترانزیت شده و حکایت از رشد ۴۵ درصدی ترانزیت کالا به نسبت مدت 
مشابه سال قبل دارد و این همه در حالی رقم خورده که غیر فعال بودن بازارچه های 
 مرزی استان ، بی ثباتی در تصمیمات مرتبط با تجارت خارجی با  ... ادامه در صفحه ۲

*  بهروزی فر 

عکس: اکبری

پای درس ایثار

پیام تشکر استاندار خراسان جنوبی از حضور حداکثری مردم در یادواره شهدای استانداری
هوالشاهد. “من عقیده راسخ دارم بر اینکه یکی از نیازهای اساسی کشور، زنده نگه داشتن نام شهدا است... بزرگداشت شهدا برای آینده این کشور، حیاتی و ضروری است”. مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای)مدظله العالی(. بی شک زنده 
نگهداشتن یاد و خاطره رشادت ها و جانفشانی های آیه  های مجسم ایثار و اخلاص و نیز تکریم و تجلیل خانواده های دلسوخته آنها که بهترین سرمایه های زندگی خود را در راه حراست از کیان میهن و اسلام به جهاد فی سبیل ا... اعزام نمودند، لیاقتی است که به 
برکت خون پرستوهای عاشق ، نصیب و روزی ما جاماندگان از قافله عاشوراییان می شود و بدون تردید بارش الطاف و نعمات لایزال الهی را بر این سرزمین لاله خیز به دنبال خواهد داشت. بسی مایه مباهات است که توفیق حاصل شد و توانستیم به لطف ایزد منان 
و تحت توجهات قطب عالم امکان حضرت ولی عصر)عجل ا... تعالی فرجه الشریف( و  با استمداد از ارواح مطهر شهدای گرانقدر، با همدلی و هم افزایی دستگاه های اجرایی و گروه های مردمی، نخستین یادواره شهدای استانداری، فرمانداری ها و بخشداری های 
 استان را میزبانی کنیم و مراسمی فاخر و در خور شأن روح ملکوتی این عزیزان با اقبال بی نظیر مردم فرهیخته و ولایتمدار برگزار نماییم. برخود لازم می دانم به عنوان خادم یادواره شهدای استانداری، فرمانداری ها و بخشداری ها از خانواده معظم شهدا، ایثارگران و جانبازان، حضرت آیت ا...

 عبادی نماینده معزز ولی فقیه در استان خراسان جنوبی، آقای دکتر جلیلی نماینده محترم مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی، مداح بزرگوار آقای رمضانی عزیز، هیئت رزمندگان اسلام، گروه سرود ۳۱۳ نفر دانش آموزی، خدام آستان قدس رضوی، اعضای محترم شورای تأمین و 
اداری استان، روحانیت معظم، قاریان برجسته قرآنی، کلیه نیروهای نظامی، انتظامی، سیاسی و فرهنگی و نیز اقشار مختلف مردم بویژه جوانان که با حضور پررنگ خود، زینت افزای این مراسم معنوی بودند، نهایت تقدیر و تشکر را تقدیم دارم و نیز از همت والای صدا و سیمای استان در پخش 

زنده تلویزیونی مراسم و اصحاب رسانه در اطلاع رسانی و انعکاس این یادواره فاخر صمیمانه سپاسگزاری می نمایم. امید که نصیب و روزی تک تک ما از خوان کرم شهدا، شفاعت در روز قیامت و عاقبت بخیری در دنیا و عقبی باشد.
جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

 انتظار هر دو طرف ایران و افغانستان برای امنیت پایدار در مرز 
و فعال تر شدن خرده فروشی در بازارچه های مرزی مشترک است

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با بیان اینکه افغانستانی ها خواهان واردات کالا از سوی 
ایران هستند، گفت: آمار هفت ماهه گمرک خراسان جنوبی چه در بخش مسافری و چه صادرات کالا بسیار 
امیدبخش است.  مرتضی ذاکریان در جریان بازدید از بازارچه های مرزی استان با اشاره به اینکه از مرز یزدان، 
گلورده و ماهیرود بازدید داشتیم، گفت: در دولت سیزدهم توجه ویژه و خاصی به اقتصاد مرز می شود. وی بیان 

کرد: خراسان جنوبی در بخش های مختلف چون کشاورزی، معدن ... مشروح در صفحه ۲

افغانستان
در پی صادرات 
کالا به استان

صفحه  6

“هو الباقی”

با نهایت غم و اندوه درگذشت مرحوم مغفور

 شادروان حاج مهدی وحیدنیا 
)فرهنگی بازنشسته و خادم ضیوف الرحمن(

 را به اطلاع تمامی اقوام، دوستان و آشنایان می رساند: مراسم تشییع آن مرحوم 
روز پنجشنبه ۱4۰۱/۸/26 ساعت ۱۰ صبح از محل غسالخانه )بهشت متقین( برگزار می گردد. 

حضور شما سروران گرامی باعث شادی روح آن مرحوم  و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 

خانواده های: وحیدنیا، حدیدی پور

پدرم یاد تو هرگز نرود از دل ما    مگر آن روز که در خاک شود منزل ما

۱۰ سال از وداع تلخ با خورشید زندگی مان 
اسطوره پاکی و صداقت، پـدر نازنین مان 

زنده یاد حاج ابراهیم هاشمی مقدم 
گذشت. یادش را با نثار فاتحه و صلوات گرامی می داریم.

خانواده مرحوم هاشمی مقدم

سمعک
 زندگی را 

لذت بخش می کند.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

اجرای انواع رنگ ها 
روغنی ، اکرولیک، 

پلاستیک ، کنیتکس، کناف 
۰9۱5264۱۸4۸ - جعفری

نقاشی 
 ساختمان

آگهی استخدام 
شرکت تهیه و تولید مواد نسوز کشور برای تکمیل کادر پرسنلی مجتمع تولیدی خود واقع در 
کیلومتر ۵۵ جاده بیرجند - سربیشه نیاز به افراد ذیل دارد. متقاضیان می توانند با مراجعه به آدرس 
سایت irrep.com )قسمت: تماس با ما / مشاغل مورد نیاز( و تکمیل فرم درخواست همکاری حداکثر

 تا یک هفته پس از تاریخ درج آگهی اطلاعات خود را ارسال نمایند. 

تعداد نیروی عنوان پستردیف
مورد نیاز

شرایط احراز

رئیس پشتیبانی  نگهداری ۱
و تعمیرات مکانیک

لیسانس مکانیک )خودرو/ ساخت و تولید ( - ۱ نفر
حداقل سه سال سابقه کار مرتبط - حداکثر  ۳۰ 

سال سن - مرد

لیسانس HSE ، بهداشت حرفه ای ۱ نفرمسئول ایمنی و بهداشت2
 حداکثر ۳۰ سال سن

لیسانس محیط زیست/  HSE/ )گرایش محیط ۱ نفرمسئول محیط زیست۳
زیست(/ مکانیک / مهندسی شیمی - سابقه کار 
مرتبط با سیستم های فیلتراسیون  و غبارگیرها  

حداکثر ۳۰ سال سن - مرد 

کارشناس برنامه ریزی 4
تولید و عملیات

لیسانس مهندسی صنایع / حسابداری و کامپیوتر  ۱ نفر 
حداکثر ۳۰ سال سن - مرد

لیسانس مهندسی معدن )فرآوری / استخراج(  ۱نفرکارشناس معدن5
حداکثر ۳۰ سال سن - مرد

لیسانس حسابداری - حداقل سه سال سابقه کار 4 نفرکاردان حسابداری6
مرتبط  - حداکثر ۳۰ سال سن - مرد

تکنسین  نگهداری و ۷
تعمیرات برق و ابزار دقیق

فوق دیپلم برق)قدرت/صنعتی/کنترل و ابزار دقیق/۱ نفر 
تاسیسات الکتریکی( حداکثر 2۸ سال سن - مرد

فوق دیپلم مهندسی معدن / مهندسی مواد/ زمین ۱ نفر تکنسین تحقیق و توسعه۸
شناسی / شیمی -  حداکثر 2۸ سال سن - مرد

فوق دیپلم مهندسی شیمی/  برق / مکانیک  2 نفر اپراتور تولید 9 
حداکثر 2۸ سال سن - مرد

 اولویت استخدامی با افراد بومی » شهرستان سربیشه « می باشد.

آگهی واگذاری طرح های تملک دارایی سرمایه ای
 خوابگاه های سطح استان

 دانشگاه علوم پزشکی بیرجند )نوبت اول(
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بیرجند در نظر دارد:

 مجوز ساخت و بهره برداری طرح های خوابگاه 2۰۰ نفره خواهران طبس ، خوابگاه 
2۰۰ نفره خواهران فردوس، خوابگاه 2۰۰ نفره برادران قاین و خوابگاه 5۰۰ نفره 
برادران بیرجند را در اجرای تبصره ۱۰ ماده 2 آیین نامـه اجرایی ماده 2۷ قانون الحاق 
برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت به بخش غیر دولتی ذیصلاح 
واگذار نماید. بدینوسیله به اطلاع تمامی سرمایه گذاران متقاضی می رساند در صورتی که 
 تمایل به ساخت ساختمان های فوق الذکر و بهره برداری از آن را دارند، درخواست خود را 
حداکثر تا ۱۰ روز پس از درج آگهی به حوزه معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه 
علـوم پزشکی بیرجند به آدرس : بیرجند - خیابان آیت ا... غفاری - ساختمان مرکزی دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بیرجند - طبقه اول - کدپستی ۹۷۱۷۸۵۳۵۷۷ 

تحویل نمایند.

آ گهی مزایده فروش

ششدانگ عرصه و اعیان مرکز آموزش فنی وحرفه ای مود
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای خراسان جنوبی در نظر دارد: 

ششدانگ عرصه و اعیان مرکز آموزش فنی وحرفه ای مود را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( https://eauc.setadiran.ir  و مزایده عمومی به بالاترین قیمت پیشنهادي به فروش 

برساند. لذا برای بازدید در ساعت اداری از مورخ  ۱4۰۱/۰۸/25  لغایت  ۱4۰۱/۰9/۰6
  با شماره ۰۵6۳22۵۸۵2۷ دفتر حقوقی هماهنگی به عمل آید.

اداره کل آموزش  فنی و حرفه ای خراسان جنوبی
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وقوع سرما ویخبندان شبانه در خراسان جنوبی

کاهش دما در برخی شهرستان های استان موجب سرما و یخبندان شبانه در خراسان جنوبی شد. کارشناس هواشناسی گفت: شرایط 
جوی تا پنجشنبه یکنواخت است. نخعی افزود: از عصر پنجشنبه تا اواخر جمعه توده هوای ناپایدار جوی منطقه را تحت تاثیر قرار 
می دهد. وی افزود : به شرط تثبیت الگوی نقشه ها برای استان در نیمه شمالی ، روز جمعه بارش های خفیفی قابل پیش بینی است.

خراسان جنوبی
آماده برای پوست اندازی

* بهروزی فر 

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( بی ثباتی در تصمیمات مرتبط 
با تجارت خارجی با افغانستان به دلیل نبود ثبات سیاسی و 
اقتصادی آن کشور، نبود کنسولگری افغانستان در بیرجند و 
کنسولگری ایران در فراه افغانستان، نبود توازن تجاری بین 
ایران و افغانستان، نبود استفاده از ظرفیت قانونی مبادلات 
مرزنشینان و ضعف زیرساخت های صادراتی از موانع پیش 
روی صادرکنندگان در خراسان جنوبی است که اگر رفع شوند، 
بدون تردید انقلابی در حجم ترانزیت و کالاهای صادراتی از 
چهار نقطه مرزی استان در بازارچه های ماهیرود، یزدان، دو 
کوهانه و گلورده بروز خواهد کرد. یا این که میزان جذب و 
توزیع تسهیلات تبصره 1۶ برای بنگاه  های اقتصادی خراسان 
جنوبی ، سال گذشته 1۰2 درصد بوده که در بین سایر استان ها 
رتبه قابل قبولی است، یا این که خراسان جنوبی با تولید 31 
هزار تن لاستیک، دومین تولیدکننده تایر خودروهای سواری 
است، و یا این که خراسان جنوبی با احصا و بارگزاری تعداد 13۷ 
فرصت سرمایه گذاری در سایت مرکز خدمات سرمایه گذاری، 
از استان های قَدَری همچون فارس و البرز پیشی گرفته و از 
این حیث در جایگاه سوم ایستاده است، همه و همه عزمی 
جدی بر توسعه سومین استان پهناور کشور را  نشان می دهد. 
خراسان جنوبی، استان ظرفیت هاست، پتانسیل های بکر و بی 
نظیری که اگر پاس داشته شوند و به درستی مورد بهره برداری 
قرار گیرند، قطعاً آینده روشنی را برای این استان شرقی رقم 
خواهند زد، اما در عین تأسف و باری به هر جهت در زمینه بهره 
گیری از این ذخایر، هنوز اندر خم یک کوچه ایم و با گذشت 
1۸ سال از تأسیس این استان، همچنان معضل محرومیت و 
عدم توسعه خراسان جنوبی به همین اصل مهم گره زده می 
شود. نگاهی گذرا به آمار واحدهای صنعتی فعال استان شامل 
1۷ واحد صنعتی بزرگ، 21 واحد صنعتی متوسط، 4۸۸ واحد 
صنعتی کوچک و 2۸۰ واحد صنایع معدنی، به خوبی گواه بر 
این است که تا نقطه ایده آل و تا آن سرمنزلی که بتوانیم با 
وجود ۷۷۷ معدن فعال با ذخیره قطعی ۶.۹ میلیارد تن، بگوییم 
استانی صنعتی هستیم و می توانیم گلیم مان را از آب بکشیم، 
فاصله زیادی داریم. اقدامات انجام شده در حوزه سرمایه گذاری 
و رونق صنایع استان، جای تشکر دارد اما برای خراسان جنوبی، 
کافی نیست و تلاشی دو چندان را می طلبد، هم از ناحیه 
مدیران در راستای تسهیل شرایط برای سرمایه گذاران و دقت 
نظر در جلب و جذب آنها و هم از سوی سرمایه گذاران به ویژه 
آنان که عرق و علاقه ای به این سرزمین آبا و اجدادی خود 
دارند و می توانند به جای سرمایه گذاری در دیگر استان ها، 
سفره شان در جای جای خراسان جنوبی پهن کنند و گامی در 

زمینه توسعه و پیشرفت این استان با پیشینه غنی بردارند. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 

۰۹۹221342۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید

سرمقاله

با  جنوبی  خراسان  زیست  محیط  مدیرکل 
برای واحدهای  اخطاریه  اینکه ۷2  به  اشاره 
 ۹ گفت:  است،  شده  صادر  استان  آلاینده 
واحد صنعتی خراسان جنوبی هم در فهرست 

صنایع مشمول عوارض سبز قرار گرفت.
اظهار  مهر  با  گو  و  گفت  در  حاتمی  اسدا... 
کرد: ۷2 مورد اخطار برای واحدهای آلاینده 

خراسان جنوبی صادر شده است.
خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
واحدهای  این  اینکه  بر  تأکید  با  جنوبی 
به  باید نسبت  اخطار  دریافت  از  بعد  آلاینده 
کند،  اقدام  محیطی  زیست  مشکلات  رفع 
بیان کرد: در غیر این صورت علاوه بر اینکه 
به  می گیرد  قرار  آلاینده  صنایع  لیست  در 
حاتمی  شد.  خواهند  معرفی  قضایی  مراجع 
در  جنوبی  خراسان  صنعتی  واحد   ۹ افزود: 
فهرست صنایع آلاینده مشمول عوارض سبز 

قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه تلاش ما بر این است 
مسائل  اقتصادی  فعالیت های  کنار  در  که 

در  کرد:  بیان  شود،  مراعات  زیستی  محیط 
این راستا بحث آلایندگی واحدهای صنعتی 

مدیرکل  می گیرد.  قرار  نظر  مد  همواره 
با  جنوبی  خراسان  زیست  محیط  حفاظت 
محیط  حفظ  با  صنایع  توسعه  اینکه  بیان 
سه  در  ادامه  داد:  است،  امکان پذیر  زیست 

ماهه دوم سال جاری تعداد 3۹2 مورد بازدید 
و پایش از واحد صنعتی، تولیدی و خدماتی 

توسط کارشناسان محیط زیست سطح استان 
صورت گرفت.

این  از  بعد  اخطار  مورد   ۷2 افزود:  حاتمی 
بازدیدها و پایش ها صورت گرفته است که 

در ماه های آتی نیز ادامه خواهد داشت.
وی گفت: همچنین در سه ماهه دوم تعداد 
فقره   4۶ تعداد  و  استقرار  مجوز  فقره   1۸2
برداری ویژه متقاضیان کارهای  مجوز بهره 
استان صادر  در  تولیدی  و  صنعتی، خدماتی 
زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل  است.  شده 
تعداد  همچنین  شد:  یادآور  جنوبی  خراسان 
واحدهای  برداری  بهره  و  استقرار  مورد   33
صنعتی به واسطه عدم رعایت ضوابط زیست 
بیان  با  است.حاتمی  شده  مخالفت  محیطی 
در  زیستی  محیط  مؤلفه های  حفظ  اینکه 
قرار  ویژه  تأکید  مورد  صنعتی  فعالیت های 
دارد، ادامه داد: کارشناسان محیط زیست در 
سطح استان به صورت مستمر، منظم و گاهاً 
و  بازدید  استان  واحدهای صنعتی  از  سرزده 
قرار  محیطی  زیست  پایش  مورد  را  واحدها 

می دهند.
فعالان  کنار  در  همواره  ما  البته  افزود:  وی 
از  حفاظت  به  نسبت  که  تولیدی  و  صنعتی 

محیط زیست مراقبت دارند، خواهیم بود.

کارت قرمز  محیط زیست خراسان جنوبی برای ۷۲ واحد آلاینده

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی 
با بیان اینکه افغانستانی ها خواهان واردات کالا 
آمار هفت ماهه  ایران هستند، گفت:  از سوی 

گمرک خراسان جنوبی چه در بخش مسافری و 
چه صادرات کالا بسیار امیدبخش است.

 مرتضی ذاکریان در جریان بازدید از بازارچه های 
مرزی استان با اشاره به اینکه از مرز یزدان، گلورده 
و ماهیرود بازدید داشتیم، گفت: در دولت سیزدهم 

توجه ویژه و خاصی به اقتصاد مرز می شود.
وی بیان کرد: خراسان جنوبی در بخش های 
مختلف چون کشاورزی، معدن و گردشگری  
پتانسیل خوبی دارد که همه آنها را با توجه به 
فرصت اقتصاد مرز و صادرات می توان تعریف 
کرد.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 
جنوبی با اشاره به اینکه گمرک در طرف ایران 
از امکانات خوبی بهره مند است، یادآور شد: نیاز 
است طرف افغانستانی ارتباط متقابل را داشته 

ماهه  هفت  آمار  کرد:  اظهار  ذاکریان،  باشد. 
گمرک خراسان جنوبی چه در بخش مسافری 

و چه صادرات کالا بسیار امید بخش است.
وی با تأکید بر اینکه طرف افغانستانی خواهان 
واردات کالا از سوی ایران است، بیان کرد: برای 

تحقق این امر باید تدابیری اندیشیده شود.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی 
گفت: با تلاش استاندار خراسان جنوبی مجوز 
گمرک تخصصی ورود ماشین آلات راهسازی و 

معدنی برای ماهیرود اخذ شده است.
ایران  انتظار هر دو طرف  داد:  ادامه  ذاکریان 
و  مرز  در  پایدار  امنیت  برای  افغانستان  و 
بازارچه های  در  فروشی  خرده  شدن  فعال تر 
مرزی مشترک است، چرا که موجب گردش 

اگر  گفت:  وی  می شود.  نیز  بیشتر  اقتصادی 
ورود  تخصصی  گمرک  مجوز  که  همانطور 
شد  گرفته  معدنی  و  راهسازی  آلات  ماشین 
تجهیزات  و  قطعات  واردات  مجوز  بتوانیم 
الکترونیکی از قبیل موبایل، کامپیوتر و غیره را 
نیز داشته باشیم بسیار ارزشمند است. مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با اشاره 
و  تجمیع  عوارض ها  است کل  نیاز  اینکه  به 
اجرای  افزود:  اخذ شود،  قبض  قالب یک  در 
این طرح باعث شفافیت بیشتر امور و افزایش 

اعتماد می شود.
ذاکریان افزود: انتقال تشریفات گمرکی برخی 
نیز کمک در رونق  از کالاها به مرکز استان 

صادرات و کاهش هزینه ها خواهد بود.

کشور افغانستان خواهان واردات کالا به ایران است

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

 خرید  و فروش  ملک    برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس
09151613917       جعفر خسروی

32قالیشویی صنعتـــی 440001-3 تمام اتوماتیک
دارای رتبه ممتاز از اتحادیه مربوطه

آیا می دانید امور مربوط به عقیقه و قربانی شما نیک اندیشان از خرید ، ذبح شرعی و طبخ در موسسه انجام می شود؟

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

ایزوگام سلیمانی 
خیابان ارتش، تقاطع

 صیاد شیرازی و پاسداران، 
جنب درب پادگان 04

32220034
09151605216

10 سال ضمانت و بیمه ایران
سفارشات مجالس پذیرفته می شود 

پیک رایگان 

کافیست یک بار امتحان کنید

چلوکوبیده -  چلو جوجه

چلو وزیری - چلو مرغ زعفرونی

چلو گوشت- استانبولی

خورشت قیمه-  فسنجون

بال و پاچین

خورشت قورمه سبزی

کرایی گوشت

کرایی مرغ

رستوران و غذای آماده 

ســادات 
 مرغ بریان 

مهرشهر- بین ولی عصر )عج( 15 و17
 09156653224    056-32301319

09150708236

نوشابه یا ماست  رایگان
قصر موبایل راه رو 

 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

خط اعتباری تهران  0919
09195608770 09194750079 09199057724 09199085581
09195611841 09192200593 09199147135 09199242978
09195613522 09194250040 09199151358 09199279204
09195621763 09190026211 09199159321 09199326710
09195621794 09190090269 09199186371 09192584667
09195622113 09190903981 09199232917 09192751963
09195623803 09190904068 09192042263 09192118435
09195624023 09192349585 09192058370 09192574361
09195625971 09193404804 09192263059 09192278552
09195627087 09193960108 09192392061 09192176826
09195628463 09194203041 09192406650 09192336853
09195630338 09195150702 09192440656 09192977306
09195630953 09195628659 09192757019 09192472511
09195631089 09196047427 09193032291 09192278398
09195634578 09199100683 09193033619 09193092865

آشوب های اخیر از جلوه های فتنه دشمن است

رئیس جمهور با بیان اینکه اغتشاش ها و آشوب های اخیر از 
جلوه های فتنه دشمن است، گفت: ببینیم دشمن با آنهایی که فکر 
می کردند می خواهد نجات شان دهد چگونه رفتار کرد. اینها به نام 
آزادی و توجه به حقوق انسان ها بسیاری از جوامع را به هم ریختند.     

انتقال از پلتفرم خارجی به داخلی به شکل دستوری 
امکان پذیر  نیست  

قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: قطعا انتقال کاربران 
و کسب و کارها از یک پلتفرم خارجی به داخلی با کار دستوری 
امکان پذیر نیست و باید با انجام تسهیل گری و ایجاد انگیزه بستر 

این انتقال را فراهم کنیم.

گفتند با توافق هسته ای همه مشکلات حل می شود
 اما رشد اقتصادی منفی هشت شد  

نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی اظهار کرد: 
با وجود اینکه اولین تحریم ها در بخش های هسته ای و نظامی بود 
پیشرفت های بسیار خوبی در این عرصه ها کسب کرده ایم. جلیلی 
افزود: در گذشته گفتند که با توافق هسته ای همه مشکلات حل 
می شود، اما در عمل رشد اقتصادی که باید هشت درصد می شد، 

منفی هشت شد.

 حاکمیت باید تصمیم بگیرد که نظام پارلمانی 
حاکم باشد یا نظام ریاستی     

نادران، نماینده مردم تهران در مجلس گفت: حاکمیت باید تصمیم 
بگیرد که نظام پارلمانی حاکم باشد یا نظام ریاستی. نظام دوپایه در 
کشور کارآمدی ندارد. انتخاب نمایندگان مردم در پارلمان از سطح 
شهرستان به سطح استان ارتقا یابد تا سطح تصمیم گیری ملی شود 

و انتخابات تناسبی گردد.
بعید نیست بی حجابی به عرف تبدیل شود

محمد مهاجری، فعال جریان اعتدالگرا در روزنامه اعتماد  نوشت: 
حل  نشدن موضوع حجاب و گشت  ارشاد، کار را در روزهای اخیر 
به جایی کشانده در شهرهای بزرگ تعداد زنانی که بدون روسری 
در معابر حضور می یابند، بسیار چشمگیر است و بعید نیست آنچه را 

که شاهدیم، به تدریج به عرف تبدیل شود.

رئیسی پذیرفته که برخی وزرا ناتوان هستند

شنیده ام  گفت:  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  میرزایی،  جلال 
آقای رئیسی در بعضی دیدار ها که پیشنهاد شده در کابینه افراد 
توانمندتری به کار گرفته شوند و بعضی از وزرا ناتوان هستند، این 

مسئله را پذیرفته، اما ترتیب اثر نمی دهد.

۱۷ میلیون ایرانی در یک روز به یک پلتفرم 
داخلی پیوستند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، با بیان اینکه مردم به پیام 
رسان های داخلی اعتماد کردند و 1۷ میلیون ایرانی در یک روز 
به یک پلتفرم داخلی پیوستند ، گفت: ۶۰  درصد از ترافیک داخلی 

مردم ترافیکی است که از پلتفرم های داخلی استفاده می کنند.
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۷ میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی به مددجویان خوسف پرداخت شد

رئیس کمیته امداد خوسف گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون با همکاری بانک های عامل شهرستان و صندوق امداد ولایت، هفت میلیارد و ۷۹۸ میلیون تومان 
تسهیلات اشتغال در قالب ۹4 طرح پرداخت شده است. محمدرضا چاجی ادامه داد: از این مبلغ پنج میلیارد و 45۰ میلیون تومان از محل اعتبارات تبصره 1۶ و ۹5۰ 

میلیون تومان از محل اعتبارات تبصره 1۸ توسط بانک های عامل و یک میلیارد و 35۰ میلیون تومان نیز از سوی صندوق امداد ولایت پرداخت شده است.

جوابیه شرکت آب و فاضلاب

با عنایت به موضوع مندرج در روزنامه آوا 
در خصوص وضعیت انشعابات خیابان 
صمدی  به استحضار می رساند: پیرو 
بازدید به عمل آمده از چند مشترک 
در خیابان صمدی 13 کمبود فشار آب 
مشاهده نگردید و مشترکان از فشار آب 
رضایت خاطر داشتند. در صورت لزوم 
مشترک محترم نسبت به اعلام شماره 
اشتراک به واحد 122 اقدام تا نسبت به 

تست فشار موردی اقدام گردد.       

پاسخ مسوولان

* کرسی آزاداندیشی رو در دانشگاه ها 
 دوباره راه اندازی کنید. الان بهترین زمان 
 برای احیای این تصمیم مهم و خردمندانه

رهبر معظم انقلاب تا دانشجویان صریح 
و شفاف به معضلات و مشکلات ورود 
کنند و با بحث و تبادل نظر با یکدیگر 
برای  منطقی  و  عملی  های  حل  راه 
برون رفت از این مشکلات ارائه کنند. 

 *با اینکه ما جزو استان های مرزی هستیم
اما به نظرم نتونستیم از ظرفیت های 
استاندار  شنیدم  کنیم.  استفاده  اون 
درخواست مجوز برای کولبری در مرز 
های استان رو داشته که به نظرم باید 
برای این کار ارزشمند تلاش بیشتری 
بشه تا رونق به مرزهای استان به ویژه 
یزدان برگرده. از استاندار درخواست می 
کنم پای این پیگیری بیاستند و حتما 

مجوز رو دریافت کنند.

* به فکر سفره های زیر زمینی باشید. 
ما در منطقه خشک قرار گرفتیم و چند 
ساله تو خشکسالی گیر کردیم باید به 
سمت شیوه های آبیاری نوین و عدم 
استفاده از محصولات آب بر باشیم. اگر 
الان جلوی این هدررفت آب رو نگیریم 
دیگه اون زمانی که آبی نداریم میخواین 

چکار کنید؟ 

*در خبرها خوندم امسال بارورسازی ابر 
ها در استان انجام خواهد شد اما یک 
سوال از مسئولان آب منطقه ای. قبلا 
می گفتند این طرح هزینه بردار هست 
از این روش  اما دوباره  و توجیه نداره 
استفاده می کنید. قضیه چیه؟ اگر موثره 
چرا سال های قبل جلوشو گرفتید و اگر 
موثر نیست چرا دوباره از سر گرفتید. 

منتظر پاسخ هستم. 

*من واقعا نمیدونم فاکتورهای انتخاب 
شایستگی برای مسئولین چیه ؟!!!! ولی 
 مطمئن هستم رضایتمندی مردم نیست
 وگرنه شهری که چند ساله هیچ پروژه

چشم گیری در حد مرکز استان باشه !در 
اون  انجام نشده !چطوری مسئولینش 
رتبه میارن ؟!!!! در ضمن تابلوی اول 
معلم ،بیشتر توهین به شعور مردمه تا 
افتخار شهر )از طرف کسی که تو محله 
ای بزرگ شد که 2۹ ساله یه برج نیمه 
تمام جلوی چشماش بود( تندیس بی 
تدبیری شما در ذهن ما به یادگار میماند 
و مهاجرت می کنیم به امید آینده بهتر 

در شهر دیگر اگر خدا بخواهد.....

*سلام از مسئولین محترم بهزیستی بنیاد 
 مسکن شهرداری بخشداری راهداری

یاهر مسئولی که در حوزه وظایفشان 
 هست درخواست داریم مسیر کوتاه کلاته 
فراشان تا توانبخشی مهدیس روستای 

الله دره رو آسفالت نمایند

 *انشاالله یه روزی برسه که ریس پلیس،
  دادستان، نمایندگان مجلس، رئیس صداو

 سیما در جامعه مثل مردم عادی زندگی 
 کنندتا بلکه به وضعیت برخی رانندگان 
 انسان نما رسیدگی و به فکرفرهنگ سازی

 بیافتند به امیدآن روز...

 *ریاست محترم سازمان تامین اجتماعی
 ما منتظر پیگیری اعمال قانون صیانت 
از جمعیت هستیم. در ارتباط با حقوق 

مادران مرخصی زایمان.

 *سلام طرح تعطیلی پنجشنبه ها که
  روزنامه آوا فقط مقاله در نقد و رد چاپ 
 می کند طرح خوبیست... چرا نظر موافقان

 این طرح را چاپ نمی کنید؟

*در دیدگاهتون نوشتید که 4۰ میلیون 
وام ازدواج خرید و فروش میشه خواستم 
بگم خیلی خوش خیالین خیلی بیشتر از 
این دارن معامله می کنند. اون کسی 
که بهتون گفته 4۰ میلیونه به نظرم می 

خواستن سرشو کلاه بگذارند

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

کرسی های
آزاد اندیشی در 

دانشگاه های استان 
رونق پیدا کند

 سلام. آوا فکر می کنم ما خیلی از مسائلی
که پیچیده نیست رو خیلی سخت می 
 کنیم. نمونه اش هم برگزاری کرسی های 
 آزاد اندیشی در دانشگاه هاست که رهبری
 چند سال قبل دستور تشکیل چنین جلساتی
 را در دانشگاه ها دادند اما کم کم فراموش

شد. رئیس قوه قضاییه در این شرایط 
بحرانی کشور به میان دانشجویان آمد و 
 تندترین گلایه های ممکن رو هم شنید.

های  از صحبت  کلیپ  تا  چند  خودم 
 دانشجویان دیدم و به نظرم اینکه دانشجو

به  بزند  را  حرفش  بتواند  دانشگاه  در 
کسی یا جایی هم بر نمی خورد . دیروز 
 هم آقای اژه ای گفتند که دانشجویان 
 بیرجندی مطالبات به حقی داشتند. همچنین

در این چند روز نیز جلسات دانشجویی 
زیادی در دانشگاه های بیرجند برگزار شد 
 و همه طیف ها و گروه ها به راحتی و بدون
 لکنت انتقادات تند خودشان را هم مطرح

 کردند. آیا کسی چیزیش شد؟ آیا بحران 
ایجاد شد؟ آیا زمینه سوءاستفاده ضدانقلاب 
فراهم شد. پاسخ به همه این سوالات یک 
»خیر« است. به نظرم باید از مسئولان 
دانشگاه بخواهیم که محافظه کاری را 
از  کنار بگذارند و اجازه برگزاری بیش 
پیش مناظرات دانشجویی و کرسی های 
آزاد اندیشی را در سطح دانشگاه بدهند. 
مخصوصا الان که متهم هستیم اجازه 
صحبت به مخالفان خودمان را نمی دهیم. 
 این دروغ باید با تدبیر همه مسئولان رفع
  شود و بگذارند در محیط آکادمیک دانشگاه،

 دانشجویان به طرح مطالب انتقادی ولو تند 
و تیز بپردازند. کم کم به روز دانشجو هم 
 نزدیک می شویم و بهتره از همین الان
  برای برگزاری مراسم باشکوه دانشجویی

برنامه  ریزی کنیم. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

ذخیره سازی ۱۰۲۰ 
نمونه خون بندناف 

نوزاد در استان

جهاد  ناف  بند  خون  بانک  مسئول 
 دانشگاهی گفت: نمایندگی بانک خون

از  دانشگاهی  جهاد  سوی  از  بندناف 
سال 13۹5 در شهر بیرجند راه اندازی 
و  هزار  تعداد  حاضر  حال  در  که  شد 
خراسان  از  ناف  بند  خون  نمونه   2۰
یاخته  بن  فناوری  شرکت  در  جنوبی 
های رویان ذخیره شده است. بهنامیان 
این  موفق  تجربه  از  پس  داد:  ادامه 
دفتر در بیرجند، بانک خون بندناف در 
شهرستان های قاین، فردوس، طبس و 

سرایان نیز به فعالیت می پردازد.

خبر خوب

آنچه در دیدار 
دانشگاهیان با 
نماینده رهبری در 
شورای امنیت ملی  
مطرح شد

گفت  و شنود صمیمی دانشجویان استان با سعید جلیلی

حل  در  دانشگاهی  ظرفیت  از  گیری  بهره 
و  مشکلات  بررسی  و  کشوری  مشکلات 
چالش های دانشگاه ها به صورت ویژه از جمله 
مواردی بود که در دیدار دانشگاهیان استان با 
نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی 
امنیت ملی مطرح شد. به گزارش ایسنا، سعید 
جلیلی به خراسان جنوبی سفر کرد و تعدادی 
دیدار  وی  با  استان  دانشگاه های  اساتید  از 
مشکلات  ساعته،  دو  دیدار  این  در  کردند. 
اقتصادی حاکم بر جامعه و لزوم توجه بیشتر 
به دانشجویان و نسل جوان، عدم حمایت از 
مهاجرت  به  توجهی  بی  دانشگاه ها،  اساتید 
بودجه های  اساتید علمی، کمبود  نخبگان و 
برخی مسئولان  فرزندان  آموزشی، تحصیل 
در خارج کشور،از مهم ترین دغدغه های جامعه 

دانشگاهی اعلام شد.

اراده حرف اول را می زند 

محمد موسوی میرزایی، رئیس دانشگاه علوم  
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بیرجند در 
این نشست اظهار کرد: هیچ راهی جز اراده و 
تلاش ما برای حل مشکلات وجود ندارد.وی با 
بیان اینکه در حوادث اخیر دشمن از تمام تلاش 
خود برای آسیب زدن به نظام مقدس جمهوری 
اسلامی استفاده کرد تا به گونه ای حواس همه 
را از پیشرفت های کشور و نظام دور کند، افزود: 
یکی از اهداف دشمن ایجاد اختلاف بین نسل 
قدیم یعنی صاحبان انقلاب و نسل جدید از 
با  ضعف ها  و  مشکلات  بزرگنمایی  طریق 
کمک رسانه و فضای مجازی است غافل از 
اینکه جامعه دانشگاهی، جوانان دلسوز و مردم 

نمی خورند. را  دشمنان  فریب  ما  ولایت مدار 
موسوی میرزائی تصریح کرد: در زمینه های 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و سایر 
مشکلات زیادی در کشور وجود دارد که جامعه 
دانشگاهی یا مردم و جوانان راضی نیستند اما 
همه ما مصمم بوده و باور داریم راه حل همه 

این مشکلات از مسیر اراده ما می گذرد.

توان تبلیغ درست در جامعه را نداریم

محمدحسین نمایی، استاد تمام دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند نیز گفت: به ازای هر جوانی 
که دستگیر می شود باید یک فرد هم سن من 
را مجازات کنند چراکه ما بودیم کار را به اینجا 
رساندیم، ما نتوانسته ایم جوانان را به درستی 
آگاه کنیم. وی با بیان اینکه عده ای از جوانان 
حاضر  اخیر  اتفاقات  در  ناخواسته  یا  خواسته 
شدند مقصر جوانان نیستند بلکه مسوولان و 
اساتیدی هستند که نتوانسته اند اذهان آنها را 
هدایت کنند، تصریح کرد: یکی از بزرگترین 

ضعف های کشور نبود کار فرهنگی است.
نمایی با بیان اینکه توان تبلیغ درست در جامعه 
را نداریم، باید مسائل جامعه به درستی برای 
نسل جوان تبیین شود تا فریب توطئه های 
دشمن را نخورند، بیان کرد: وضعیت موجود 
اقتصادی همه را خسته و درمانده کرده است، با 
تبیین درست شرایط و حل مشکلات، جوانان 
و مسایل مربوط به آنان را درک کنید، جای 
دفاع هم برای ما بگذارید تا بتوانیم پاسخگوی 

سوالات جوانان باشیم.
سیدجواد حسینی واشان، رئیس بسیج اساتید 
خراسان جنوبی نیز گفت: دانشگاه ها مهمترین 

و سازنده ترین  نقش ها را در مسیر پیشرفت و 
آبادانی جوامع ایفا می کنند.

رئیس بسیج اساتید خراسان جنوبی بیان کرد: 
دانشگاه ها  در  که  تبیینی  اقدامات  علی رغم 
در  سوالات  سری  یک  امروزه  شده  انجام 
اذهان دانشجویان، اساتید و مجموع جامعه و 
داد: در کشوری  ادامه  جوانان وجود دارد.وی 
نخست  رتبه های  شاخص ها  برخی  در  که 
جهان  را دارد چرا این دستاوردهای بزرگ در 
جامعه تبین نمی شود و آنچه بیشتر برای مردم 
ملموس است گرانی و تورم است.رئیس بسیج 
اساتید خراسان جنوبی افزود: با توجه به سوابق 
تاریخی  و  تجربیات  سال های گذشته  و عدم 
اعتماد به اروپا و آمریکا چقدر  امیدواریم باشیم 
اقتصادی  شرایط  جدید  تیم  مدیریتی  که  با 
 جامعه تغییر کند، 1۶ ماه از آغاز دولت مردمی 
قابل   بخش  در  اما  است  گذشته  سیزدهم 
توجهی از مدیریت ها، مدیران قبلی حضور دارد 
و در اتفاقات اخیر رگه هایی از نفوذ مشاهده شد.

هجرت اساتید در نتیجه 
ترویج ناامیدی 

عبدالرضا رضایی، عضو هیئت علمی دانشگاه 
صنعتی بیرجند نیز گفت: یکی از تاکیدات مقام 
معظم رهبری برای پیشرفت کشور ایجاد امید 
امیدآفرینی در جامعه به ویژه نسل جوان  و 
است؛ این در حالیست که نه تنها در جوانان 
دانشجو که در خیلی از اساتید به طرق مختلف 
شاخص امید به دلایلی از جمله کاهش منزلت 
اجتماعی، مشکلات اجتماعی، وضعیت معیشت 

و سایر کاهش یافته است.

وی تصریح کرد: نتیجه ناامیدی هجرت اساتید 
و  تربیت  برای  حالیکه  در  می شود  دانشگاه 
پرورش یک استاد هزینه های زیادی می شود؛ 
در مسائل اخیر بواسطه مسأله ناامیدی، پشتوانه 
حداکثری اعضای هیات علمی از موضوعات 
سیاسی را از دست دادیم و بحث کاهش نشاط 

اجتماعی دانشجویان را داریم.

سرگردانی هویتی در جوانان 

حسین فرزانه پور، عضو هیئت علمی دانشگاه 
بیرجند نیز گفت: امروز با دومساله  مهم مواجه ایم 
که یکی از آن ها سرگردانی نسل جوان برای 
هویت آنهاست، اما چرا باید بین هویت ایرانی 
اسلامی تفرقه بیندازیم و نسل جوان را روز به 
روز از اسلام و دین دور کنیم.وی افزود: همه در 
بطن جامعه هستیم و نمی خواهیم خود را گول 
زنیم لذا باید به  الگوی ایرانی اسلامی هویت 
و بها داده شود و  نسلی سرگردان امروز را به 

هویت اصلی خود برگردانیم.

بهره گیری از توان دانشگاهیان
 در حل مسائل کشوری 

امور  مدیر  واقعی،  حسین  حجت الاسلام 
فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند نیز با 
اشاره به نقش بی بدیل دانشگاه ها در انسان 
سازی و  نسل سازی، گفت: تربیت فرزند و 

کشورداری دو کار مهم و سخت است.
و  دولت  باید  حاضر  زمان  در  افزود:  وی 
حاکمیت دست نیاز به سمت و سوی عالمان، 
فرهیختگان، دانشگاه ها و اساتید دراز کند زیرا 
در هر بخشی دانشگاه ورود کرد آن بخش به 
خوبی پیش رفته است اما چرا از این ظرفیت 
استفاده نمی شود.واقعی با بیان اینکه بسیاری از 
مسایل و مشکلات را می توان از طریق تعامل 
با دانشگاه ها حل و فصل  کرد، افزود: تا زمانیکه 
نشود  حل  فرهنگی  و  اقتصادی  مشکلات 
مشکلی حل نخواهد شد.حجت الاسلام واقعی 

با تاکید بر اینکه صف اغتشاشگران از معترضین 
باید جدا شود، بیان کرد: تنها راه حل فائق آمدن 
بر مشکلات را دست دراز کردن و دست نیاز 

دادن دولت به دانشگاهیان و اساتید می دانیم.

حال آموزش عالی مطلوب نیست 

سید علیرضا ذوالفقاری، عضو هیئت علمی 
دانشگاه بیرجند نیز گفت: حال آموزش عالی 
کشور خوب نیست و تا حدودی استقلال از 
دانشگاه ها گرفته شده و حتی حق انتخاب به 
اینکه  بیان  با  وی  نمی شود.  داده  مدیرگروه 
کشور  بر  حاکم  مسایل  از  عمده ای  بخش 
اقتصادی است و اهمیت این حوزه را با انتخاب 
رهبری  معظم  مقام  توسط  سال  شعارهای 
می توان فهمید، افزود: در حالی خط فقر در 
رسانه ها 1۸ میلیون و 2۹۰ هزار تومان اعلام 
شده که این مهم مهاجرت بی رویه اعضای 

هیئت علمی و نخبگان را به دنبال دارد.

نداشتن عزم جدی برای حل مسائل کشور 
از  دانشگاهی  مولد  قشر  به  توجه  عدم  و 
جمله مواردی بود که در نشست دانشجویان 

خراسان جنوبی با سعید جلیلی مطرح شد.
در سفر دکتر سعید جلیلی به خراسان جنوبی، 
دیدار با دانشجویان یکی از برنامه های مهم 
ایده های  و  نظرات  که  دانشجویانی  بود. 
بسیاری برای ارتقای امنیت ملی داشته و 
از طرفی از برخی از بی تفاوتی ها گلایه مند 
بودند.به سالن دانشگاه بیرجند که نزدیک 
می شدی سیل خودروهای پارک شده نشان 
از توجه دانشجویان برای حضور در جلسه ای 
مهم داشت که باعث شده بود در ظهر یک 
بیایند.  اینجا  به  دانشگاهی  روتین  روز 
درب های تالار ولایت مملو از جمعیتی بود 
که قصد ورود داشتند؛ دانشجویان و اساتید 
دانشگاهی دانشگاه ها آمده بودند با نماینده 
مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت 
ملی به گفت وگو بپردازند.به گزارش ایسنا، 
سالن ولایت آن چنان تکمیل شده بود که 
عده زیادی از دانشجویان به صورت ایستاده 
صحبت ها را گوش می دادند. سعید جلیلی 
وارد سالن شد و با دانشجویان سلامی گرم 
و صمیمی کرد و منتظر شنیدن نظراتشان 
شد.دانشجویان یک به یک پشت تریبون 
از دغدغه های خود  حاضر شده و هریک 
که برخی دانشگاهی و برخی اجتماعی بود 
گفتند. از اعتراضاتی که نام اغتشاش گرفت 
و تا بی توجهی به دانشجویانی که جز داعیه 

وطن چیزی در دل ندارند.

عدم وجود قوه عاقله
 برای رسیدگی به مسائل 

فرزاد چهکندی نژاد، نماینده دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند در این نشست اظهار کرد: 
آنچه امروز جامعه را دچار سردرگمی کرده 
است عدم وجود یک قوه عاقله در برخورد 
اینکه  بیان  با  است.وی  مردمی  با مسائل 
مجموعه تصمیم گیر کشور برای فرهنگ 
نداده  انجام  کاری  حجاب،  مسئله  سازی 
است، تصریح کرد: جدا از مسئله فرهنگی، 
نقش کم رنگ نهادهای موثر و نهادهای 
احساس  حجاب  مسئله  در  نیز  امنیتی 
شد.چهکندی نژاد با بیان اینکه امروز جای 
و  مردم  بین  در  کشوری  مسئولان  خالی 
در بستر دانشگاه ملموس است، ادامه داد: 
حضور روشنگرانه نمایندگان عالی دولت در 
استان و نمایندگان مجلس در دانشگاه به 

شدت احساس می شود.
وی با بیان اینکه امروز رسانه ها خط مقدم 
باطل  و  حق  تمیزدادن  و  تبیینی  جنگ 
رسانه ای  ضعف  با  امروز  افزود:  هستند، 
جذب  در  تنها  نه  که  مواجهیم  مدیرانی 
با  بلکه  نداشته اند  دستاوردی  اعتبارات 
رفتارهای خود عمده مخاطبین را به سمت 

رسانه های معاند سوق داده اند.
این دانشجو با بیان اینکه امروز خط مقدم 
و  رسانه  بسیج  از  خالی  رسانه ای  جنگ 

رسانه های دلسوز است، تصریح کرد: امروز 
بسترساز  کنونی  حساس  برهه  این  در  و 
که  است  دارو  بحران  نارضایتی  ایجاد 
بیان  با  است.وی  اقدامات عاجل  نیازمند  
راستای کاهش  در  اقداماتی  اگرچه  اینکه 
که  زمانی  تا  اما  شده،  برداشته  مشکلات 
این آن دستاوردها در زندگی مردم احساس 
ناتمام است، اظهار کرد:  از نظر ما  نشود، 
خواهشمند است همانگونه که با دانشجویان 
خاطی برخورد می شود با مسئولان خاطی 

نیز برخورد شود.

ایجاد فرصت گفتگو
 برای همه تشکل ها

علی نوفرستی، نماینده دانشجویان دانشگاه 
از  یکی  گفت:  هم  بیرجند  اسلامی  آزاد 
از  کشور  مسائل  حل  ملجاهای  بهترین 
گفتگو  فرصت  ایجاد  و  دانشگاه ها  طریق 
است. دانشجویان  تشکل های  همه  برای 

در  از حضور  اینکه مسئولان  بیان  با  وی 
بین دانشجویان پرهیز نکنند تا دانشجویان 
در پی حل مشکلات باشند، تصریح کرد: 
کرسی های دانشجویی مهم ترین پناه حل 
آنکه علی  مشکلات کشوری است؛ حال 
کرسی ها  این  جای  رهبری  توصیه  رغم 
در دانشگاه خالی است.نوفرستی ادامه داد: 
و  بوده  فرهنگ  ساز  زمینه  کشور  اقتصاد 
امروزه امنیت اقتصادی از مهم ترین مسائل 
کشور بوده که همواره دشمن در راستای 

کاهش این امتیت قدم برداشته است.
وی با بیان اینکه مسئولان کشور توانمندی 
قشر جوان را باور ندارند، تصریح کرد: جهاد 
تبیین باید از دانشگاه ها آغاز شود حال آنکه 
آن را باور نکرده ایم؛ از مهم ترین مصادیق 
برای  تبیین، شناساندن دشمنی هاست و در 

این راه باید از دانشجویان کمک گرفت.
فاطمه بخشی، نماینده دانشجویان فنی و 
به  باتوجه  بیان کرد:   نیز  استان  حرفه ای 
سخنان رهبری در سال های گذشته و شعار 

امسال مبنی بر تولید؛ دانش بنیان و اشتغال 
مولد،  دانشگاه  یک  دانشکاه  این  آفرین، 

کارآفرین و مهارت آفرین است.
وی با بیان اینکه این دانشگاه تربیت کننده 
دانشجویانی چون شهید تهرانی مقدم است، 
افزود: دانشگاه فنی و حرفه ای با وجود دارا 
بودن بالاترین تعداد دانشجو، اما سرانه آن 

یک سوم سایر دانشگاه هاست.
بخشی با بیان اینکه بودجه تامین تجهیزات 
ذهاب  و  ایاب  سرویس  دانشگاهی 
دانشجویان باید افزایش یابد، تصریح کرد: 

از مسئولان توجه بیشتری را به دانشگاه 
فنی و حرفه ای می طلبیم.

بیرجند  نیا، نماینده دانشگاه  ایمانی  ایمان 
نیز با گلایه از عدم توجه با فضای مجازی 
کرد:  تصریح  درست،  مدیریت  عدم  و 
امری  کشور  در  مجازی  فضای  مدیریت 
جز فیلترینگ نیست و مردم با فیلتر کردن 
شبکه های اجتماعی و تحمیل شبکه های 
داخلی مخالف هستند.وی با تاکید بر بحران 
در مدیریت کشور، اظهار کرد: بسیاری از 
جوانان در شبکه های اجتماعی کسب و کار 
اینترنتی دارند که با مدیریت غیرصحیح، 
خود  زندگی  در  را  زیادی  بحران  اکنون 
نماینده  تجربه می کنند.امیرحسین درکی، 
تشکل انجمن های اسلامی دانشگاه بیرجند 
نیز به ضرورت اصلاحات مدیریتی اشاره 
و  برنامه ها  بودن  هماهنگ   گفت:  و  کرد 
دید کلان نگر نسبت به مسائل از مهم ترین 
مدیریت  از  انتقاد  با  است.وی  ضروریات 
بررسی  کرد:  اظهار  کشور،  اقتصادی 
تخصصی و توجه به آسیب ها با نظرخواهی 

از دانشگاه ها باید در راس امور باشد.
نتیجه  برنامه ها  اکنون  داد:  ادامه  درکی 
از  بزرگی  بخش  به  چراکه  نیست  بخش 
جامعه یعنی دانشگاه بی توجهی شده است 

و نیازمند اصلاحات و تغییرات هستیم.

چند سوال از مسئولان 

جواد خرسند مقدم، مسئول سیاسی بسیج 
ما  گفت:  نیز  بیرجند  دانشگاه  دانشجویی 
هرچه به دست آوردیم گفتند دروغ است، 
هرچه ساختیم گفتند خراب است، هرچه 
سکوت  است.  ریا  گفتند  کردیم  کمک 
کردیم گفتند دست های پشت پرده اید. وی 
افزود:  ما باز هم در غبار فتنه ها ایستاده ایم، 
باز هم در کنار یکدیگر جمع می شویم، حتی 
اگر قرار باشد برای حفظ این نظام ، تمام 
نسل ما را بسوزانند نخواهیم گذاشت تاریخ 

تکرار شود و بنویسند شیعه اشتباه کرد.

خورسند مقدم خطاب به سعید جلیلی گفت: 
از چند  ما شوید و چند سوال ساده  نایب 
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  از  بپرسید؛  مسئول 
بپرسید وزارتخانه ایشان دقیقا چه زمانی قرار 
است سپر بلای انقلاب شود؟ وی با بیان 
اینکه از وزیر علوم بپرسید آیا هنوز هم زمان 
آن نرسیده در دانشگاه ها حضور پیدا کنند و 
به سوالات دانشجویان پاسخ دهند، افزود: 
از وزیر اقتصاد بپرسید بجز مسیر بهارستان 
تا وزارتخانه، مسیر دیگری که منتهی به 

دانشگاه ها باشد را پیموده اند؟.

جوان گرایی؛ گوهری کمیاب 
در تاریخچه خراسان جنوبی

دانشجویی  بسیج  نماینده  هنری،  فاطمه 
خراسان جنوبی نیز در این نشست اظهار 
کرد: امنیت اقتصادی برای خراسان جنوبی 
امنیت  نبود  و  است  ضروری  عنصری 
اقتصادی یکی از چالش های استان است 
امنیت  کننده  تامین  استان  این  حالی  در 
سایر استان ها است.وی با اشاره به کمبود 
راه  آب،  جمله  از  مختلف  زیرساخت های 
تصریح  جنوبی،  خراسان  در  آهن  راه  و 
باعث  مناسب  زیرساخت های  نبود  کرد: 
از  استان  مردم  مناسب  بهره وری  عدم 
محصولات و ظرفیت های استان از جمله 
معادن و محصولات کشاورزی شده است.
گوهری  گرایی  جوان  داد:  ادامه  هنری 

کمیاب در تاریخچه خراسان جنوبی است 
و تغییرات امیدبخش در سطوح مدیریتی 
استان جای امیدواری است اما مگر خراسان 
جنوبی جوان با تجربه دانش آموخته و نخبه 
کم دارد که هنوز استان محروم خراسان 
مسئولان  برای  مناسبی  زمین  جنوبی 
وارداتی باشد.وی بیان کرد: میانگین سنی 
مدیریتی استاندران استان به غیر از دو دوره 
اول کمتر از دو سال بوده است، آیا سناخت 
مسائل، ظرفیت ها و چالش های استان در 
است؟ چه  از دو سال ممکن  طول کمتر 
زمانی قرار است مدیریت استان در سطوح 

عالی به ثبات نسبی برسد؟.
دغدغه های  رفع  کرد:  تصریح  هنری 
معیشتی و تفریحی دانشجویان در خراسان 
و  روانی  امنیت  پایه های  از  یکی  جنوبی 
فرهنگی جامعه بوده و ایجاد زیرساخت های 
تفریحی خراسان جنوبی مسیر طولانی و 

نیازمند چکمه های فولادی است.
وی با اشاره به اینکه این روزها در فضای 
یادآور  هستیم،  اعتراضاتی  شاهد  دانشگاه 
شد: در 4۰ روز ابتدایی اغتشاشات برگزاری 
هرگونه کرسی آزاد اندیشی و فضای گفت 
و گو که مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده 
زمینه ساز بروز فضای دوقطبی قلمداد کرده 

و مانع ایجاد فضای گفت و گو شده اند.

توجه به امید اجتماعی 

محمدحسین فروتنی، نماینده دانشجویان 
نیز  بیرجند  کاربردی  علمی-  دانشگاه 
مولفه های  از  یکی  اجتماعی  امید  گفت: 
فقدان  که  است  جامعه  در  اهمیت  حائز 
آن موجب یاس و افسردگی جوامع خواهد 
شد و توجه به آن پویایی و سرزندگی را 
به جامعه هدیه می دهد.وی با بیان اینکه 
این امر زمینه ساز  تغییر و تحولات مثبت 
ارائه ساز و  در جامعه است، تصریح کرد: 
کارهای مربوط به امید اجتماعی در اندیشه 
نطریه پردازان فراهم است.فروتنی با بیان 
ترکیبی  جنگ  یک  دشمنان  امروز  اینکه 
علیه امید اجتماعی را به کار گرفتند، اظهار 
کرد: یکی از موارد مطرح شده در بیانیه  گام 
دوم انقلاب، امیدآفرینی اجتماعی است و 
پذیر  امکان  دانشگاه ها  دخالت  با  امر  این 
به  که  دانشجویان  صحبت های  است . 
از  خارج  می خواستند  عده ای  رسید  اتمام 
لیست نوبت دهی صحبت کنند که این با 
نظر مساعد جلیلی همراه شد. دانشجویان 
صحبت کردند، انتقاد کرده و درد دل کردند. 
سعید جلیلی گوش فرا داد، نوشت و سپس 
به پشت تریبون رفت و با رفتار پدرانه از 
دانشجویان خواست اگر جایی برای نشستن 
ندارند روی سن سخنرانی بنشینند. سپس 
صحبت هایش را آغاز کرد. پایان بخش این 
جلسه سه ساعت و نیمه نیز پرسش و پاسخ 
جمعی  در  کشی  قرعه  طبق  دانشجویی 
صمیمی بود که سعید جلیلی به تمام موارد 

مطرح شده پاسخ داد.



روانشناسی

استرس خوب در برابر استرس بد

همه  ما استرس را در زندگی تجربه می کنیم. در 
واقع اجتناب کردن از استرس حتی اگر مثبت باشد، 
غیر ممکن است. استرس خوب می تواند چیزی 

شبیهِ عصبی بودن قبل از امتحان یا آماده شدن 
برای یک سخنرانی بزرگ کاری باشد.این نوع 
استرس ها هشیاری را افزایش می دهد، عملکرد 
را بهتر می کند و حتی حافظه را قوی می کند اما 
یک  چگونه؟  شود.  زیان آور  می تواند  به سرعت 
اتفاق هیجان انگیز مثبت است اما اگر این اتفاق 
هر سال تکرار شود یا در این جابه جایی »اجبار« 
وجود داشته باشد، یک موقعیت استرس زای منفی 
خواهد شد.اگر همیشه مضطرب باشید، پس قطعاً 
این اضطراب از نظر فیزیکی روی شما اثر منفی 
می گذارد. ممکن است مشکل معده یا تپش قلب 
یا تعریق به سراغ شما بیاید یا ممکن است دچار 
حمله  پانیک شوید.درباره  اثرات زیان آور استرس 
فشار  خستگی،  اضطراب،  افسردگی،  جمله  از 
خون بالا و مشکلِ تمرکز تحقیقات گسترده ای 
انجام شده است. با این حال تجربه  استرس خوب 
ممکن است در برابر برخی از این اثرات منفی از 
ما محافظت کند.کارشناسان می گویند استرس 
متوسطِ قابل  کنترل می تواند به یک شیوه  حفاظتی 
در برابر عوامل استرس زای آتی عمل کند و شبیه 
واکسن، بدن را مجهز به قدرت تحملی کند که 
برای استرس های بیشتر در آینده به آن نیاز دارد. 
دکتر اوُشری در این باره می گوید: »انواع خاصی 
از استرس در سطوح پایین تا متوسط می تواند به 
افراد کمک کند تا خودشان را برای استرس های 
آتی آماده کنند. علاوه بر این، به ما انگیزه  یادگیری 
و هوشیاری نسبت به آینده را می دهد.«سربلند 
بیرون آمدن از رویدادهای استرس زا اعتمادبه نفس 
ما را حین رویارویی با عوامل استرس زای جدید بالا 
می برد. این بخشی از اثر مثبت استرس خوب روی 
عملکرد مغز است. این نوع استرس به ما کمک 
می کند یک روایت یا داستان یا بخش حافظه مان 
بسازیم که بازخورد مثبتی به ما می دهد و ادراک ما و 
نوع نگاه ما به خودمان و دیگران را تغییر می دهد.
موفقیت در هر نوع چالشی همان انگیزه ای است 
که هر فردی برای غلبه بر استرس های دشوارترِ 
آینده به آن نیاز دارد و راه ایده آلی برای نگاه کردن 

به نوعِ درستِ استرس است.

مزایای  بی شمار انجیر خشک

مقدار بالای کلسیم، آهن و پتاسیم در انجیر خشک 
همراه با میزان بالای فیبر و چربی کم باعث 
می شود که موادی سالم به رژیم غذایی خود اضافه 
کنید. وجود گوگرد در انجیر خشک باعث ازدیاد مو شده 

و از ریزش آن جلوگیری کرده و شوره سر را درمان 
می کند. انجیر خشک باعث سفید شدن دندان ها و 
جرم گیری آن ها می شود و در ورم لثه موجب تسکین 
درد و رفع التهاب می گردد. شربت انجیر مسکّن گلو و 

سرفه بوده و ملین سبکی به شمار می رود.

کیوی یبوست را بهبود می بخشد  
کیوی دارای خاصیت ملینی است که می تواند 
یبوست را بهبود بخشد که علت آن مقادیر زیادی 
لیوان کیوی ۵,۳ گرم فیبر  فیبر است. در هر 
وجود دارد که حدود ۲۱ % نیاز روزانه را تامین 

می کند. کیوی هم دارای فیبرهای حل شدنی 
و هم حل نشدنی است، همچنین پکتین نیز در 
کیوی وجود دارد که همگی ملین های طبیعی 
است. کیوی با افزایش حرکت مواد در دستگاه 
گوارش روده را به دفع مزاج تحریک می کند.

بذرکتان یک ملیّن قوی

بذر کتان دارای مقدار قابل توجهی اسیدهای چرب 
امگا۳  و سرشار از پروتئین است که باعث شده 
وجود این ماده در رژیم غذایی ضروری باشد. نه 
تنها این مواد مغذی بلکه بذر کتان به دلیل فیبر 

بالایی که دارد به عنوان ملینی قوی و موثر در 
درمان یبوست و اسهال به کار می رود. در مطالعه 
ای بیان شد روغن بذر کتان میزان دفع مزاج را 
افزایش داده و اثر ضد اسهال داشته و اسهال را تا 

۸۴ % کاهش داده است.

خواص  خاکشیر برای بدن

دانه های خاکشیر دارای خواص بسیاری است 
و در درمان بیماری ها بسیار موثر می باشد. با 
مصرف خاکشیر می توانید یبوست را درمان کنید 
، همچنین خاکشیر تاثیر زیادی در درمان یبوست 

در دوران کودکی و پیری دارد. مصرف خاکشیر 
می تواند درمانی برای سوء مزاج سرد باشد که 
نشانه این سوءمزاج، خشکی دهان ، کم میلی به 
آب،  بی میلی به خوراک، بروز برخی دردها در معده، 

ضعف و لاغری که روز به روز بیشتر می شود.

به طور کلی، اسپاسم عضلانی، به عنوان گرفتگی عضلانی هم شناخته می شود و هنگامی رخ می دهد 
که عضله به طور ناگهانی و اجباری درگیر می شود و قادر به استراحت نیست. معمولا اسپاسم عضلانی 

شامل بخشی از عضله یا یک عضله است و در برخی موارد ممکن است عضلات متعددی را درگیر کند.
اسپاسم عضلانی معمولا از چند ثانیه تا ۱۵ دقیقه و حتی بیشتر طول بکشد و علاوه بر این، ممکن است 
چندین بار اتفاق بیافتد و برگردد تا در نهایت از بین برود. درد ناشی از اسپاسم عضلانی می تواند از تحریکی 
خفیف تا دردی شدید متفاوت باشد. در حالی که برخی از گرفتگی عضلات ها، فعالیت بدنی را تحت تاثیر 

قرار نمی دهد، اما بعضی ها می تواند تحت تاثیر قرار بدهد.

در خانه شربت سرماخوردگی تهیه کنید

بیشتر مردم  است.  نهایی  میدان جنگ  ذهن شما 
بر اساس تجربیات گذشته و چیزهایی که دیده اند 
تصمیم گیری می کنند. به همین دلیل هر چه سن 
بالاتر می رود بدبین تر می شویم. هر روز نیاز دارید که 
این جملات را به خودتان بگویید. “من به اندازه کافی 
خوب هستم. من به اندازه کافی باهوش هستم. من به 
اندازه کافی قوی هستم”. با تکرار و تداوم کم کم گفته 
های تان به باور تبدیل می شود و به آن چیزهایی که 
می گویید باور پیدا می کنید. پس هنگامی که شروع 

به گفتن این جملات مثبت به خودتان می کنید کم 
کم آن ها را باور می کنید و به همان چیزها تبدیل می 
شوید بیشتر ما سعی داریم نقاط ضعمان را بپوشانیم و 
زمان زیادی را صرف این کار می کنیم. وقتی نقص 
های تان را بپذیرید به شما کمک می کند تا راحت تر 
به آن ها غلبه کنید.زمانی که به شما می گویند زیادی 
حساس و احساساتی هستی یا حساس و احساساتی 
نباش مثل این است که بگویند ملکول دی ان ای 
خود را پاک کنید. نقاط ضعف شما در انتهای دیگر 

نقاط قوت تان قرار دارد.کاری که باید انجام دهید این 
است که وسط یک کاغذ سفید خطی بکشید و یک 
طرف خط تمام نقاط ضعفتان را بنویسید و طرف دیگر 
از آن نقص با یک عبارت تعریف کنید. به عنوان مثال 
اگر فکر می کنید ریاست طلبی یکی از نقاط ضعف 
تان است طرف دیگر بنویسید توانایی های رهبری. 
یا اگر یک طرف نوشتید رقابتی طرف دیگر بنویسید 
بلندهمت. نوشتن این ها باعث می شود آن ها را 

تجسم و عملی کنید.

 برای موفقیت، منتظر تایید دیگران نباشید

یاد یاران 
شهید علی صمدیان: شما ای امت حزب الله که تاریخ بسان شما را به خود در یک 
برهه از صدر اسلام سراغ ندارد تنها ریسمان محکم پیوند با ولایت فقیه و سپردن تمام 

هستی خویش به او که راه را یافته و شما را با  خود همراه نموده است. چهارشنبه  ۲۵ آبان  ۱۴۰۱ * شماره  ۵۳۴۱
ارگ کلاه فرنگی4

سلام به شما بچه های عزیز نام من دوتوک است 
و یک عروسکم که توسط اهالی روستای تاجمیر 
شهرستان سربیشه ساخته می شوم شیوه ساخت 
من در مهرماه سال ۱۳۹۳ با شماره ۱۰۶۳ به 
فهرست آثار ملی نامملوس ایران اضافه شد..اما در 
این هفته قرار است به دیدن ارگ کلاه فرنگی که 
در شهر بیرجند مرکز استان زیبای خراسان جنوبی 
واقع شده است.بروم  و آنجا را برای شما معرفی 

کنم پس با من همراه باشید.ارگ کلاه فرنگی اواخر 
دوره  زندیّه و اوایل دوره ی قاجار، بین سال های 
بنا شده است.  تا ۱۳۱۳ هجری قمری   ۱۲۶۴
این اثر منحصربه فرد قدیمی که به صورت ۶  
ضلعی ساخته شده است، یکی از زیباترین بناهای 
تاریخی ایران از نظر معماری به شمار می رود. از 
نام های مشهور این بنا باید به ارگ حسام الدوله، 
ارگ سرکار و قصر بی بی عروس اشاره کرد. این 
ارگ هم چنین به امیرحسن خان شیبانی منسوب و 
متعلق به امیر عَلمَ خُزَیمه بوده است. خوب است 
بدانید مصالح به کاررفته در این ساختمان، گل، آجر، 
آهک و ساروج است. سقف ارگ کلاه فرنگی نیز با 
تزیینات مقرنس کاری بسیار باشکوه خود، برای هر 
تماشاگری بسیار چشم نواز است. ارگ کلاه فرنگی 
تزیینی  فنون  و  تزیینات  بودن  دارا  بر  علاوه 
گوناگون، به شکلی طراحی شده است که فضاهای 
مختلف مانند هشتی،گنبدی ها و اتاق ها به وسلیه 
دالان های ارتباطی با هم مرتبط می شوند. طبقه ی 
اوّل بنا که به صورت هشت ضلعی ساخته شده 
است، فضای کمتری و حوض و چند اتاقک دارد 
امّا سه طبقه ی دیگر به دلیل تزیینات زیر سقفش، 
فرم زیگوراتی به خود گرفته است. جالب اینجاست 
که ارگ تاریخی کلاه فرنگی به دلیل مقرّ حکومت 
بودنش کاربرد ویژه ای داشته است. این اثر ارزشمند 
بسیار قدیمی یازدهم مرداد سال ۱۳7۶ با شماره  
۱۸۸۰ در فهرست آثار ملیّ ایران ثبت شده است 
و از دهه  7۰ تا کنون، از سوی اداره  کلّ میراث 
استان  دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 
خراسان جنوبی، مرمّت و احیا می شود. حریم این 
اثر فاخر که در فهرست کشور ثبت شده، اکنون 
به یکی از مکان های تاریخی گردشگری استان 
خراسان جنوبی برای بازدید علاقه مندان به آثار 

تاریخی تبدیل شده است.
امین صادق پور از تربت حیدریه

گردشگری دیالوگ ماندگار
»موفق آن کسی است که با آجرهایی که دیگران به سوی او پرتاب 

کرده اند، پایه ای مستحکم می سازد.«
 دیوید برینکلی

گرفتگی عضلات کمر یا اسپاسم عضله چیست؟

ابتدا آویشن خشک در صافی ریخته  و صافی را داخل کاسه آب سرد برای ۱۰ دقیقه قرار دهید بعد آب زیر صافی 
 را دور می ریزیم. یک لیتر آب را به جوش آورده و آویشن ها را اضافه کنید به مدت ۵ دقیقه بجوشد. سپس

 برای ۲ - ۳ ساعت بگذارید دم بکشد. صاف کرده و نصف وزن دمنوش شکر ریخته و روی حرارت ملایم 
بگذارید به مدت ۱۵ دقیقه غلیظ شود.  می توان این شربت را در یخچال نگهداری کرد و در زمان مصرف 
با آب جوش رقیق نموده و برای هر فنجان چند قطره لیمو تازه اضافه کرد. در این شربت می توان به جای 
شکر از عسل هم استفاده کرد ولی بعد از اضافه نمودن عسل شربت را فقط در حد حل شدن روی حرارت 

قرار دهید. دما  از ۴۰ تا ۵۰ درجه سانتیگراد نباید برای حل شدن عسل بالا برود.
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        ۳۲۲۲۷۱۷۷ -  0۹0۳۱۶۱۸4۸۲

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی ۱۵

0۹۱۵۵۶۱4۸۸0

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک   
۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

 برگ سبز خودرو سواری پراید تیپ ۱۳۲ به نام زهرا بهشتی 
با کد ملی ۳۶۲۰۱۷۹۲۷۱ به شماره پلاک ایران ۵۲  ۴۴۳ 
ب ۶۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

عرضه مستقیم میوه و تره بار 
از تولید به مصرف 

برای همشهریان عزیز با قیمت های باورنکردنی

      )بار جدید در روزهای دوشنبه و پنجشنبه(

 کیفیت شعار نیست، اعتبار ماست 
هویج، گل کلم ،کرفس ،کاهو، کلم سفید و قرمز ،بادمجان و 
کدوچه، پیاز، سیب زمینی، نارنگی سبدی ، سیب درختی، 

انار،موز،سیردرجه یک شیراز،  گوجه ،خیار سبز

 زیر 
قیمت
 بازار

آدرس: 

معصومیه- سایت اداری- روبروی مصلی 

دور فلکه - نرسیده به بیمارستان میلاد    

 تلفن : 0۹0۳۱۳۷۳۲4۷ - نخعی

                   آگهی مزایده    شماره: ۱40۱/۷۷۵۵۳۹
به استناد ماده ۱۱ آئین نامه اجرایی قانون تشکیلات و اختیارات سازمان اوقاف وامور خیریه - اداره 

اوقاف و امورخیریه شهرستان طبس - قصد دارد پنج باب واحد تجاری )به صورت مجزا( متعلق به موقوفه 
امیرحسنخانی واقع در طبس- حاشیه میدان امامزاده را از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید. داوطلبان 
می توانند ضمن بازدید از محل مذکور ، پیشنهاد خود را به صورت مکتوب در پاکت سربسته تا روز شنبه 
۱۴۰۱/۹/۱۲ به اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان طبس تحویل نمایند.پیشنهادات واصله رأس ساعت ۹ 

روز یکشنبه ۱۴۰۱/۹/۱۳ درحضور اعضای کمیسیون مزایده مفتوح و قرائت خواهد شد .
اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان طبس

آدرس: طبس- خیابان امام خمینی )ره( امام خمینی )ره(۱۰ شماره تماس :۳۲۸۲۲۱۸۳- ۳۲۸۲۲۱۹۲

اطلاعیه قطع آب
بدینوسیله به اطلاع مشترکان محترم سایت اداری شهر بیرجند می رساند: با توجه به عملیات اصلاح 

شبکه آب شرب که منجر به ارائه خدمات مطلوبتری به شهروندان گرامی خواهد شد 
امروز چهارشنبه  ۱40۱/0۸/۲۵ از ساعت ۹ الی  ۱۱ صبح مناطق ذیل با قطع آب 

مواجه خواهد بود.
۱ - خیابان های بهار زوج و فرد      ۲- خیابان محبت ۱ تا ۷

لذا خواهشمند است مشترکان محترم این مناطق ، ضمن پیش بینی تمهیدات لازم، از برداشت
 و ذخیره بی رویه آب خودداری نمایند .

امور آب و فاضلاب شهرستان بیرجند -  شرکت آب و فاضلاب استان خراسان جنوبی
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دوکشته و دو مجروح در واژگونی خودروی تیبا در خوسف

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان خوسف  گفت: بر اثر واژگونی خودروی تیبا در هشتاد و دو کیلومتری محور ماژان - معدن قلعه زری 
شهرستان خوسف دو  نفر کشته و دو مصدوم شدند. ولی زاده افزود: ساعت هشت و پنج دقیقه صبح روز گذشته واژگونی خودرو در هشتاد 

و دو کیلومتری محور ماژان - قلعه زری به جمعیت هلال احمر شهرستان خوسف اعلام شد. وی افزود: علت حادثه در دست برسی است.

افزایش ۳۲ درصدی مصرف گاز 

در خراسان جنوبی

از ابتدای پاییز امسال مصرف گاز در استان 
خراسان جنوبی نسبت به مدت مشابه پارسال 

با افزایش 32 درصدی روبرو بوده است. 
چند روز پیش بود که پیامکی با محتوای 
افت  و  گاز  انتقال  اصلی  خط  در  تغییرات 
کم  سابقه فشار گاز برای مشترکان استان 
ارسال شد و در آن خواسته شد نسبت به 
صرفه جویی 2۰ درصدی گاز تا 4۸ ساعت 

اقدام کنند.
محمودی، مدیر عامل شرکت گاز خراسان 
جنوبی گفت: علت ارسال این پیامک آن 
بود که یکی از خطوط انتقال گاز به استان 
اصلی  شیر  نهایت  در  و  اشکال شد  دچار 
به  و  شده  انجام  آن  روی  تعمیرات  و  باز 
حالت قبل برگشت. وی با اشاره به اینکه 
ایران دومین تولید کننده گاز و چهارمین 
مصرف کننده گاز است، بیان کرد: درست 
است که از نظر تامین گاز با مشکل مواجه 
نیستیم، اما از هم استانی ها می خواهیم تا 
در  به صرفه جویی  نسبت  ممکن  در حد 
مصرف گاز اقدام نمایند.مدیرعامل شرکت 
ابتدای  از  داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  گاز 
پاییز تاکنون مصرف گاز در استان نسبت 
به مدت مشابه پارسال با رشد 32 درصدی 
مواجه بوده است که این آمار نیازمند تغییر 

در الگوی مصرف گاز است.
محمودی تصریح کرد: به طور مثال با کم 
کردن یک درجه از دمای رفاه که بین 1۸ 
 ۶ می توان  است  سانتیگراد  درجه   21 تا 
درصد در مصرف گاز صرفه گویی کرد که 
در مقیاس کل کشور منجر به صرفه جویی 

54 میلیون متر مکعبی گاز می شود.

مراجعه ۱۳۹۱ زوج به سامانه 
»تصمیم« در خراسان جنوبی

مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی با بیان 
اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون هزار و 
به سامانه »تصمیم«  استان  در  زوج   3۹1
مراجعه کرده اند، گفت: از این تعداد 2۰۶ 
به  زوج   34۷ رسیدند،  سازش  به  زوج 
مشاوره  و  شدند  داده  ارجاع  دادگستری 
حسن  دارد.  ادامه  حاضر  حال  در   53۸
کرد:  اظهار  شبستان  با  گفتگو  در  شرفی 
طلاق  متقاضیان  برای  »تصمیم«  سامانه 
راه اندازی شده است و قبل از مراجعه به 
دادگاه باید در این سامانه ثبت نام کنند و 
تحت مشاوره قرار گیرند.مدیرکل بهزیستی 
خراسان جنوبی به هدف راه اندازی سامانه 
این  هدف  گفت:  و  کرد  اشاره  »تصمیم« 
به  مشاوره  جلسات  برگزاری  با  که  بود 
حل مشکل زوجین بپردازیم و از طلاق در 
صورت امکان جلوگیری و پیشگیری شود.

»تصمیم«   سامانه  کرد:  عنوان  شرفی 
کاهش  و  کنترل  روی  بر  است  توانسته 
بگذارد  سزایی  به  تاثیر  استان  در  طلاق 
جاری  سال  ابتدای  از  سازش  تعداد  این  و 
بروز  از  پیشگیری  دهنده  نشان  تاکنون 
بهزیستی  مدیرکل  است.  استان  در  طلاق 
استان خراسان جنوبی با بیان اینکه کمبود 
برخی  سازگارانه علت طلاق  مهارت های 
از  برخی  متاسفانه  گفت:  است،  زوجین  از 
زوجین مهارت ارتباطی لازم را ندارند و اگر 
تحت آموزش و مشاوره قرار گیرند مشکلات 
»تصمیم«   سامانه  و  شد  خواهد  حل   آنان 

در همین خصوص راه اندازی شده است.

سرمایه گذاری ۱۳۰ میلیارد تومانی 
برای معادن خاک های نسوز

در  خراسان جنوبی

خراسان جنوبی 25 معدن خاک نسوز دارد 
تومان  میلیارد   13۰ معادن  این  برای  که 
است.  گرفته  صورت  اولیه  گذاری  سرمایه 
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
استان  و سیمای  با صدا  در گفتگو  جنوبی 
گفت: از 25 معدن خاک نسوز  21 معدن 
فعال و 4 معدن غیر فعال است که بیشترین 

آن در طبس قرار دارد. 
معادن  اینکه مساحت  به  اشاره  با  جرجانی 
است  مربع  کیلومتر   3۶3 نسوز  خاک های 
افزود: ذخیره قطعی این معادن 5 میلیون و 
51۰ هزار تن است.   وی گفت:  این معادن 
برای 1۶۰ نفر شغل ایجاد کرده است.   مدیر 
کل صنعت، معدن و تجارت استان گفت: 
تن خاک  هزار  معادن 14۹  این  از  سالیانه 
مصرف  عمده  می شود.  استخراج  نسوز 
و  کاشی  صنعت  در  معادن  این  تولیدات 

سرامیک و فولادسازی است.

کشف محموله های پستی 
قاچاق در بیرجند

ماموران پلیس امنیت اقتصادی در بازرسی از 
 یک دستگاه کامیون حامل محموله های پستی

قاچاق  کالای  انواع  بیرجند  شهرستان  در 
کشف کردند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
استان گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی 
و  حمل  بر  مبنی  اخباری  جنوبی  خراسان 
جابجایی یک محموله پستی قاچاق از سمت 
زاهدان به بیرجند دریافت کردند که بلافاصله 
ماموران رسیدگی این موضوع را در دستور 
افزود:  بخشی  دادند.سرهنگ  قرار  خود  کار 
مأموران با هماهنگی مقام قضائی کامیون 
حامل محموله پستی را جهت بررسی بیشتر 
از مرسولات  بازرسی  در  کردند که  متوقف 
پستی داخل خودرو؛ انواع ابزار آلات قاچاق و 
مواد بهداشتی و خوراکی غیرمجاز، کشف شد 
که کارشناسان ارزش ریالی کالا های قاچاق 
 کشف شده را  1۸4میلیون تومان برآورد کردند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان گفت: 
ماموران در این خصوص پرونده ای تشکیل و 
جهت رسیدگی و سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضائی ارسال کردند.

اتمام اجرای  عملیات روکش 
حفاظتی محور اصلی بشرویه - طبس 

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
حفاظتی  روکش  عملیات  اتمام  از  بشرویه 
ماسه آسفالت  و فوگسیل به طول 15 کیلومتر 
در محور بشرویه - طبس در حوزه شهرستان 
راستای  در  افزود:  خیری  داد.  خبر  بشرویه 
افزایش ارتقای ایمنی و نگهداری محورهای 
مواصلاتی شهرستان بشرویه و به منظور رفاه 
حال کاربران جاده ای ، روکش آسفالت در 
و  راهداری  اداره  باشد.رئیس  اجرا می  حال 
حمل و نقل جاده ای بشرویه، طول محور  
بشرویه - طبس در حوزه شهرستان بشرویه 
را 35 کیلومتر اعلام نمود که  5  کیلومتر  از 
محور مذکور در سالیان گذشته روکش شده 
و قسمت دیگر به طول 15 کیلومتر در مهر 
وی  گردید.  اجرایی  و  عملیاتی  امسال  ماه 
گفت: از اولویت های مهم این ادار ، ارتقای 
اصلی   مواصلاتی  های  راه  شبکه  وضعیت 
بشرویه- طبس و بشرویه - فردوس است 
که این امر نیازمند اعتبارات استانی و ملی 
می باشد. محمد خیری ، رسیدگی مناسب به 
راه های اصلی و فرعی و روستایی شهرستان 
بیشتر  استانی  اعتبارات  نیازمند  را  بشرویه 
عنوان نمود که در کنار اعتبارات ملی قابلیت 
بهبود محورهای حوزه استحفاظی این اداره را 
فراهم می نماید.وی  درخصوص پروژه های 
آتی و در دستور کار اداره راهداری و حمل 
و نقل جاده ای بشرویه عنوان کرد: پروژه 
تکمیل و بهره برداری از راهدارخانه ارسک 
- روکش آسفالت محورهای اصلی بشرویه- 
راه  روکش  راهی،  سه   - بشرویه  و  طبس 
های روستایی از جمله اقدامات در دستور کار 
اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای بشرویه 
خواهد بود که در سال جاری و آینده برای 
اعتبارات ابلاغی، عملیاتی و اجرایی خواهد 
گردید. خیری متذکر شد: شهرستان بشرویه 
بین  جاده  کیلومتر    54۶ از   بیش  دارای 
شهری و روستایی است که عملیات روکش 
محورها همه ساله به تناسب اعتبارات و یا با 
تامین قیر در برنامه این اداره قرار می گیرد 
آسفالتی  های  رویه  خرابی  به  توجه  با  که 
محورها و نیز اولویت بندی آنها نسبت به 
استحفاظی  حوزه  های  راه  روکش   انجام 

اقدام می گردد.

۱۲۷ پروژه عمرانی و زیربنایی 
بنیاد برکت در دست اجرا

مدیر کل ستاد اجرایی فرمان امام خراسان 
برکت 12۷  بنیاد  اکنون  هم  گفت:  جنوبی 
پروژه عمرانی و زیربنایی را در دست اقدام 
حال  در  برکت  بنیاد  گفت:  موسوی  دارد. 
اجرای  12۷ پروژه عمرانی و زیربنایی شامل 
۶ مدرسه، 4 مسجد و 42 پروژه عمرانی و 
چند پروژه  لایروبی و مرمت قنوات روستایی، 
تجهیز  و  بازسازی  آبرسانی،  بیمارستان، 
ارزش ۹۸  با  مسکن  و  عالم  خانه  مدارس، 
میلیارد ریالی است. وی افزود: تاکنون 5۷4 
پروژه عمرانی و زیربنایی با ارزش ۸۰2 میلیارد 
ریال شامل ۷2 مدرسه، 22 مسجد و 31۸ 
مسکن برای محرومان از سوی بنیاد برکت 
اجرا شده است. موسوی ادامه داد: 1۶2 پروژه 
عمرانی دیگر شامل تکمیل بیمارستان، حوزه 
علمیه، آبرسانی، ساخت راه و سالن ورزشی نیز 

اجرا شده است. 

مدرسه ۱۲ کلاسه در  مهرشهر  بیرجند به بهره برداری رسید

بیشترین تقاضای فرزندخواندگی در خراسان جنوبی برای دختران است

بیداد گرد و غبار و اعتباراتی که کم و محدود است

یرنا - مدرسه 12 کلاسه قلم چی با زیربنای 
هزار و ۶۰۰ متر مربع در منطقه مهرشهر 
بیرجند با حضور سرپرست سازمان نوسازی، 

توسعه و تجهیز مدارس کشور افتتاح شد.
 آیین افتتاح این طرح آموزشی روز گذشته 
با حضور سرپرست سازمان نوسازی، توسعه 
خیرین  مجمع  رئیس  مدارس،  تجهیز  و 
امور  هماهنگی  معاون  کشور،  مدرسه ساز 
عمرانی استاندار خراسان جنوبی، رئیس بنیاد 
علمی آموزشی )وقف عام( قلم چی، جمعی 
از مسئولان استانی و شهرستانی برگزار شد.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
این  گفت:  آیین  این  در  جنوبی  خراسان 
پروژه با مشارکت اداره کل نوسازی، توسعه 
بنیاد  و  جنوبی  خراسان  مدارس  تجهیز  و 
علمی آموزشی قلم چی )وقف عام( با صرف 
اعتبار هشت میلیارد تومان در یکی از مناطق 
کمتربرخوردار شهر بیرجند اجرا و امروز رسما 
افتتاح شد. محمود چاوشان افزود: مدرسه 
12 کلاسه قلم چی هزار و ۶۰۰ متر مربع 
زیربنای ساختمان آموزشی دارد که در این 
پروژه 22۰ متر دیوارکشی و هزار و ۹۰۰ متر 

مربع محوطه سازی انجام شده است.
برای  تاکنون  قلم چی  بنیاد  بیان کرد:  وی 
جنوبی  خراسان  در  مدرسه   ۶ ساخت 
دانش آموز   3۶۰ و  است  داشته  مشارکت 
ساکن منطقه مهرشهر از فضای آموزشی 

این مدرسه بهره مند می شوند.
جنوبی  خراسان  مدارس  نوسازی  مدیرکل 

در  مدرسه  هزار   2 تاکنون  داشت:  اظهار 
این استان ساخته شده که 4۰۰ مورد آن در 

شهرستان بیرجند است.
وی با بیان اینکه در بیرجند و حاشیه شهر 
همچنان 25۰ کلاس درس نیاز است گفت: 
1۰۰ کلاس تا پایان امسال و حداکثر مهر 

سال آینده به بهره برداری می رسد.
چاوشان عنوان کرد: با توجه ویژه استاندار 
برای خلق منابع، در جشنواره سال گذشته 
خیرین  تعهدات  از  تومان  میلیارد   ۸۶
مدرسه ساز استان تخصیص یافت که جهش 

۷۰ درصدی را شاهد هستیم.

وی افزود: سال گذشته از ردیف اعتبارات 
تخصیص  تومان  میلیارد   25۰ نیز  دولتی 
حدود 132  سال ۹۹  به  نسبت  که  یافت 
 ۷۸ هم  امسال  است،  داشته  رشد  درصد 
دولتی  ردیف های  محل  از  تومان  میلیارد 
تخصیص نقدی اعتبار مدرسه سازی برای 

استان داشته ایم.
جنوبی  خراسان  مدارس  نوسازی  مدیرکل 
گفت: تعهدات خیرین مدرسه ساز در استان 
از 14 سال گذشته تاکنون به 343 میلیارد 
تومان رسیده است و با تعهدات جدید ، 1۰۰ 
درصد کلاس های درس با مشارکت خیرین 

ساخته می شود.

باید به سمت خیرّ پروری 
گام برداریم

سرپرست سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 

گفت:  مراسم  این  در  نیز  کشور  مدارس 
فرهنگ کار خیر، جهادی و مشارکتی باید 
از مدرسه آغاز شود و در کنار نخبه پروری به 

سمت خیر پروری هم پیش رفت.
باید  افزود:  محمدی  خان  حمیدرضا 
مشارکت، همراهی، همصدایی و هم افزایی 

را یاد بگیریم و بهترین زمان برای یادگیری 
همین دوران مدرسه است.

خیر،  فرد  پروژه  این  در  کرد:  اظهار  وی 
کار را شروع و نظام آن را تکمیل کرده و 
اکنون در کنار هم به سمت قله های رفیع 
علم و پیشرفت حرکت می کنیم. سرپرست 
سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
گفت: از چهره های دانش آموزان که شاداب 
چقدر  فهمید  می توان  هستند  پرانرژی  و 
و  رشد  برای  باید  لذا  هستند  یادگیرنده 
پیشرفت جامعه مشارکت کنیم.وی با ابراز 
امیدواری از اینکه با همین روحیه شاداب 
برای ارتقا و رشد دانش آموزان تلاش شود 
افزود: البته مسائلی در منطقه وجود دارد که 
مدرسه باید حل مساله را به دانش آموزان 
باید  گفت:  محمدی  خان  دهد.  آموزش 
تعامل،  زندگی،  مهارت  برای  مدارس  در 
دوستی، تکریم معلم و احترام بزرگتر تلاش 
شود و تقویت محتوای مدرسه از کالبد آن 
واجب تر است که امیدواریم کمک خیرین 
برای این موضوع هم ادامه داشته باشد.وی 
از ساخت 25۸ مدرسه توسط بنیاد علمی 
آموزشی قلم چی در کشور خبر و ادامه داد: 
فرهنگ مدرسه سازی باید در متن دروس 
آن  به  درسی  کتب  در  هرچند  گیرد  قرار 
اشاره نشده است. در این آیین ضمن تجلیل 
از پیمانکاران و عوامل اجرایی ساخت این 
لوازم  و  تحریر  لوازم  بسته های  مدرسه، 

ورزشی به دانش آموزان اهدا شد.

ایرنا - مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی 
گفت: نوزادان دختر تا 2 سالگی تقاضای 
و  دارند  فرزندخواندگی  برای  بیشتری 
هرچه سن فرزندان بالاتر می رود، احتمال 

فرزندخواندگی برای آنان کمتر می شود.
حسن شرفی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
واگذاری  قابل  سرپرستی  تحت  فرزندان 
به  می توانند  سالگی   1۶ تا  بهزیستی 
و  شوند  واگذار  متقاضی  خانواده های 
همواره تعداد متقاضیان از فرزندان بیشتر 
است. وی اظهار کرد: از ابتدای امسال 51 
کودک بی سرپرست در مراکز شبه خانواده 
این مدت 1۶  در  و  پذیرش شدند  استان 
تحویل  فرزندخوانده  عنوان  به  کودک 

خانواده ها شده اند.
مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی با بیان 
اعتیاد  پذیرش ها  درصد   ۸۰ علت  اینکه 
والدین و نبود صلاحیت والدین بوده است، 
زندانی  پذیرش ها  درصد   1۰ علت  گفت: 
بودن والدین و 1۰ درصد هم سایر دلایل 

سرپرستان،  یا  سرپرست  فوت  جمله  از 
و  سرپرستان  واگیردار  بیماری های 
افزود:  است.وی  والدین  مفقودالاثربودن 
اعتیاد  دلیل  به  کودک   24 تعداد،  این  از 
متارکه  دلیل  به  کودک  چهار  والدین، 
صلاحیت  دلیل  به  کودک   1۶ والدین، 
به  نفر  هفت  خانواده،  سرپرست  نداشتن 
دلیل زندانی بودن سرپرست و 12 کودک 
بهزیستی  حمایت  تحت  مجهول الهویه 

خراسان جنوبی قرار گرفتند.
کودک  اکنون 2۰4  اینکه  بیان  با  شرفی 
در مراکز شبه خانواده بهزیستی خراسان 
گفت:  هستند  حمایت  تحت  جنوبی 
فرزندان تحت حمایت در خانواده به عنوان 
مورد   4۰ سال  ابتدای  از  امداد  پذیرش 
بوده است. وی بیان کرد: 2۰ مرکز شبه 
خانواده در بهزیستی استان به جامعه هدف 
مرکز   1۹ که  می دهد  ارایه  خدمات  خود 
غیردولتی و یک شیرخوارگاه دولتی است.

مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی درباره 

بررسی  گفت:  فرزندخواندگی  شرایط 
دستورالعمل  طبق  متقاضیان  صلاحیت 
نوجوانان  و  کودکان  دفتر  تخصصی 
اقتصادی  وضعیت  بهزیستی،  سازمان 
و  مسکن  دارای  و  مناسب  اجتماعی 

شغل مناسب، دادن تعهد مالی و اخلاقی 
درخصوص تامین آتیه فرزند، حداقل سن 
3۰ سال یکی از والدین و داشتن تابعیت 

است.وی  شرایط  این  جمله  از  ایرانی 
از 5۰  کمتر  متقاضیان  اینکه  بر  تاکید  با 
سال در اولویت هستند افزود: تمکن مالی، 
نداشتن محکومیت کیفری، داشتن شغل 
پایدار با درآمد مکفی و بیمه پایه اجتماعی 

از دیگر شرایط فرزندخواندگی است.
شرفی اظهار داشت: متقاضیان سرپرستی 
مراجعه حضوری  بدون  کودک می توانند 

سامانه  طریق  از  بهزیستی  ادارات  به 
و  اولیه  ثبت نام  به  نسبت  فرزندخواندگی 
بارگذاری مدارک خود در سامانه براساس 
رهگیری  کد  و  اقدام  سکونت  محل 
پیگیری های  گفت:  کنند.وی  دریافت 
یا  شهرستان  کارشناسان  توسط  بعدی 
مرحله  هر  در  و  می شود  انجام  استان 
پیشرفت  از  پیامک  طریق  از  متقاضیان 

پرونده مطلع می شوند.
مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی تصریح 
سرپرستی  تقاضای  خانواده ای  اگر  کرد: 
یا  )بیمار  خاص  شرایط  دارای  کودکان 
معلول( را داشته باشد در صورتی که احراز 
صلاحیت شود و منعی در واگذاری فرزند 

به آنها نباشد در اولویت خواهند بود.
تناسب سنی  رعایت  به  توجه  افزود:  وی 
بیشتر  اینکه  و  کودک  و  متقاضیان  بین 
زیر  کودک  یا  نوزاد  دنبال  به  متقاضیان 
تجمیع  و  اعتراض  باعث  هستند  سال   2

پرونده ها از سال های قبل شده است.

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
خصوص  در  گفت:  جنوبی  خراسان  
که  مناسبی  اعتبار  علیرغم  بیابانزدایی 
تا   ۹۸ سال های  در  ملی  اعتبار  محل  از 
کرده،  پیدا  اختصاص  استان  به   14۰۰
این  از  استان  سهم  جاری  سال  در  اما 
نصرآبادی  است.علیرضا  محدود  اعتبارات 
ارایه  آمار  آخرین  اساس  بر  کرد:  اظهار 
و  مراتع  جنگل ها،  سازمان  توسط  شده 
پدیده  خصوص  در  کشور  آبخیزداری 
 1۰ زمانی  بازه  در  کشور  در  گردوغبار 
دی ماه لغایت 1۹ اسفند ماه سال 13۹4، 
استان خراسان جنوبی در زمره 11 کانون 
وقوع طوفان های گرد و غبار در کشور قرار 
داشته و از مجموع وقایع طوفان و پدیده 
گرد و غبار ثبت شده در حدود 2.۸ درصد 
استان های  و  بوده  استان  این  به  متعلق 
سیستان و بلوچستان و کرمان با 2۹.5 و 
۹.۷ درصد که در مجاورت این استان قرار 
دارند، بیشترین درصد وقوع این پدیده در 

کشور را داشته اند.
در  نهبندان  اینکه شهرستان  بیان  با  وی 
بین شهرستان های استان بیشترین درصد 
اختصاص  خود  به  را  پدیده  این  وقوع 
مقابله  راه های  کرد:  تصریح  است،  داده 
به  نیل  برای  و  بوده  متعدد  گردوغبار  با 
این مهم، تعاملات فرابخشی و همچنین 
تفکیک  و  دستگاه ها  تمامی  هماهنگی 
این  از  و  است  الزامی  هربخش،  وظایف 
طریق است که با اقداماتی تلفیقی و فاز 
به فاز می توان بر این پدیده نوظهور، چیره 
شامل؛  اول  فاز  داد:  ادامه  شد.نصرآبادی 
تهیه نقشه پهنه بندی مناطق بحرانی با 
استفاده از تصاویر ماهواره ای و بازدیدهای 
میدانی است که در این خصوص این اداره 
کل اقدام به شناسایی تمامی کانون های 
بحرانی فرسایش بادی، میزان خسارت به 
منابع زیستی و اقتصادی و اولویت بندی 
کتابچه  قالب  در  که  کرده  مناطق  این 
شناسایی مناطق تحت تاثیر و کانون های 

استان تصویب و  بادی  بحرانی فرسایش 
فاز دوم  بیان کرد:  منتشر شده است.وی 
پس از شناسائی مناطق برداشت و با توجه 
به اولویت های مدنظر، آغاز شده و شامل؛ 
عملیات  بر  مشتمل  مکانیکی  اقدامات 
احداث  و  سنگریزه  ریختن  ریزی،  شن 
بادشکن های غیر زنده در مناطق بحرانی 
کنترل  عملیات  این  مزایای  از  که  است 
ذرات ریز میکرونی است که تحت تاثیر باد 
غالب نبوده و کمترین حرکت و جابجایی 

را دارا هستند.
 وی با اشاره به اقدامات فاز سوم، اظهار 
مکانیکی،  اقدامات  انجام  از  پس  کرد: 
عملیات  انجام  با  کار  بخش  ترین  مهم 
بیولوژیکی و کاشت درختچه ها)نهالکاری( 
آغاز می شود؛ با توجه به اینکه ریزگردها 
و  یافته اند  تشکیل  سیلت  و  رس  غالبا 
رودخانه ای  نیز رسوبات  ذرات  این  منشاء 
از  کاشت  بستر  لذا  است،  تالاب ها  و 
از  و  شده  محسوب  حاصلخیز  خاک های 

این منظر شرایط برای استقرار گونه های 
گیاهی بسیارمطلوب خواهد بود.

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
خراسان  جنوبی ادامه داد: مراقبت های پس 
از کاشت و استقرار درختچه ها در منطقه 
بحرانی، سبب مهار ریزگردهای بیشتری 
شده و بدین طریق پوشش های موجود در 
عرصه بمانند” تله” مانع از بلندشدن ذرات 

ریز ازسطح زمین خواهند شد.
عملیات  فاز  آخرین  داد:  ادامه  نصرآبادی 
بیشترمناطق  تثبیت  و  کنترل  هدف  با 
برداشت است؛ این اقدامات شامل غرس 
نرمش  واجد  درختی  های  گونه  نهال 
اکولوژیکی بالا و دامنه بردباری زیاد بوده 
و از این طریق با افزایش پوشش گیاهی 
تثبیت ریزگردها به انجام خواهد رسید؛ لذا 
درصورت اعمال مدیریت جامع و نظارتی 
اکوسیستمی  به موقع و مستمر، می توان 

پایدار را جایگزین شرایط موجود کرد.
بین  سازمان های  توجه  جلب  افزود:  وی 

المللی و لزوم همکاری کشورهای منطقه 
و تحت تأثیر پدیده گرد و غبار در انجام 
طرح های عمرانی و توجه به تبعات زیست 
محیطی آن می تواند در شمار راهکارهای 

اساسی و درازمدت محسوب شود.
نیل  راستای  در  شد:  یادآور  نصرآبادی 
بیابانزایی  کنترل  پیشنهاد  و  اهداف  به 
استان  سطح  در  غبار  و  گرد  کاهش  و 
تخصیص اعتبارات متناسب با سطح بسیار 
زیاد عرصه های تاثیر پذیر لازم و ضروری 
است، اما در سال جاری سهم بیابانزدایی 
از این اعتبارات محدود بوده و در  استان 
بیابانزدایی  عملیات های  اعتبار  تامین 
در  بیابانی  عرصه های  سطح  با  متناسب 
لذا  است؛  مواجه  بزرگی  چالش  با  استان 
موضوع  به  دادن  اولویت  با  است  امید 
بیابانزایی به عنوان یک چالش بسیار مهم 
فرا روی استان با توجه به شرایط بد آب 
و هوایی حاکم بر استان، اعتبارات مناسبی 

بدین منظور مد نظر قرار گیرد.
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حضرت علی علیه السلام فرمودند:
َّهُ مَن وَقَّرَ عالمِا فقَد وَقَّرَ رَب

هر که عالمی را احترام کند، خدا را احترام کرده است.
)غررالحکم: 8704(

استانداری،  به  منتسب  شهید  یادواره ۵۳   - برزجی 
فرمانداری ها و بخشداری های خراسان جنوبی که برای 
نخستین بار در استان برگزار شد، فرصتی بود تا شهروندان 
مجالی یابند و برای ساعاتی پای درس ایثار و شهادت 
بنشینند. روزگاری نه چندان دور، کوله باری سبک از 
همه آنچه دارایی شان بود برداشتند و راهی شدند در 
حالی که نگاه های نگران همسر و مادر، چشم های 
منتظر فرزند و دعای خیر پدران بدرقه راه شان بود. فارغ 
از همه دلبستگی ها، مهرها ، دلتنگی ها همه شان یک 
هدف داشتند و آن هم دفاع از ارزش ها بود . این شرق 
نشینان نجیب کیلومترها راه تا جبهه های جنگ در غرب 
و جنوب رفتند چون ایران را یک ارزش والا می پنداشتند 
پس حتی سکونت در دورترین روستاهای مرزی هم 
آنها را از این هدف بزرگ دور نکرد. برخی فرماندار 
بودند، بخشدار، جهادگر یا حتی بسیجی معمولی اما همه 
مناصب را رها کردند، چون رفتن را تکلیف دانستند. نو 
دامادی، چشم روشنی فرزند، پیری پدر و مادر، عروسی 
دختر هچ کدام پابندشان نکرد، زیرا عزم شان در رفتن 

راسخ بود با وجود اینکه می دانستند شاید برگشتی نباشد. 
در مخیله به دنبال هر واژه ای که بگردیم غیر از ایثار در 
وصف شان نمی توان کلمه ای یافت و اینجا نخستین 
یادواره شهدای منتسب به استانداری خراسان جنوبی، 
فرمانداری ها و بخشداری های تابعه است که جمعی 
از شهروندان کوچک و بزرگ، پیر و جوان، زن و مرد 
همه و همه در بیست و سومین شب آبان ماه ۱۴۰۱ 
میهمان شهدا در حسینیه جماران هستند تا پای درس 
ایثار و از خودگذشتگی ۵۳ شهید این یادواره بنشینند 
و تجدید پیمان کنند. فرق این مهمانی در نوع میزبان 
است، میزبانانی که تنها عکسی از آنها را می بینی اما عطر 
حضورشان در عمق جان می دود. یک جا نگاه به نگاه 
سردار دل ها گره می خورد که با همان لبخند آشنا در 

قاب تصویری جا گرفته و در جای جای دیگر این محفل 
حضور روحانی شهدا را می توان حس کرد که گرداگرد 
آن شهید گمنام مدفون در حسینیه جماران چشم انتظار 
ورود میهمانان هستند. ساعت ۱۸ همه دعوت بودند 
اما از دقایقی قبل حسینیه مملو از جمعیت شده و هر 

فرد به دنبال جایی است تا ساعتی را پای درس ایثار 
شهدا بنشیند. غیر از هم نسلان و همرزمان شهدا، دهه 
هفتادی ، دهه هشتادی ها ، دهه نودی ها و حتی متولدان 

قرن جدید هم به چشم می خورند.

از شهدا کمک می گیرم

مبینا دانش آموز دهه هشتادی است که در این یادواره 
با کاغذ و قلمش نشسته و در حال به تصویر کشیدن 
عکس شهید حسن ماژانی است. با او همکلام می شوم 
و می گوید: حس قشنگی است وقتی دارم تصویر یک 
شهید را می کشم. از او می پرسم چرا تصویر شهید را 
انتخاب کردی که پاسخ می دهد : حس می کنم وقتی 
عکس یک شهید را می کشم او به من کمک می کند 
و همیشه پدرم همین توصیه را دارد که اگر می خواهی 
در نقاشی موفق شوی عکس شهید نقاشی کن. از 
نظر مبینا شهدا انسان های شجاعی بودند که از جان 
خودشان برای دفاع کشور گذشتند و او معتقد است که 
نسل های دیگر هم باید ادامه دهنده همان راه باشند. 
وی تأکید می کند که ایران برای همه عزیز است پس 
وظیفه داریم به پیشرفتش کمک کنیم و البته قدردان 

خون شهدا هم باشیم.

پشتیبانی ولایت فقیه لازم است

مخاطب دیگر یک جوان دهه هفتادی از فرزندان 
شهید است که ۲۸ سال پیش سایه پدر از زندگی 

اش کم شده، اما همچنان به شهادت افتخار می کند.
پدرش اسماعیل خزاعی نژاد ۳۵ سال بیشتر نداشته 
که روزی در درگیری با اشرار به شهادت می رسد اما 
فرزند خود را موظف می داند که رهرو راه پدر باشد. 
وی همچنین توصیه دارد نسل جوان آن هم در شرایط 
حساس کشور باید متوجه باشند که دشمن تنها ایران 
را هدف نگرفته، بلکه با اسلام هم مخالف است. این 
فرزند شهید، پشتیبانی از ولایت فقیه را لازم دانست و 
تأکید کرد که اگر بتوانیم ادامه دهنده راه شهدا باشیم 
پشتیبان نظام و اسلام هم خواهیم بود. وی برگزاری 
چنین یادواره ای را ابتکار خوبی برای زنده کردن یاد 
شهدای منتسب به استانداری و فرمانداری ها عنوان 
به  اندرکاران  دست  تمامی  از  دارد  جا  افزود:  و  کرد 

خصوص استاندار خراسان جنوبی تقدیر کنیم.

یادواره ها بهترین درس ایثار و شهادت

اما یک همسر شهید معتقد است، برگزاری چنین 
یادواره هایی می تواند بهترین درس ایثار و شهادت به 
خصوص برای نسل جوان باشد. از دید خانم طاهره 
ملکی همسر سردار جانباز، آزاده و شهید حاج یحیی 
اسدزاده یادواره ها یاد شهدا و آرمان هایشان را زنده 
می کند، لذا در این برهه از زمان که عده ای فرصت 
طلب می خواهند جامعه را به اغتشاش بشکند چنین 
برنامه هایی به نسل جوان نشان خواهد داد برای به 
دست آوردن انقلاب چه افرادی را از دست داده ایم؟  
وی بر لزوم درس گرفتن از یادواره ها تأکید می کند 

و می افزاید: برای انقلاب هزینه های زیادی شده، 
افراد مهمی را در این راه از دست داده ایم و جوانان 
باید از این یادواره ها درس بگیرند. وی خطاب به 
منافقان و خارج نشینان مدعی هم می گوید: برای 
زیادی  زنان  پدر،  بی  زیادی  فرزندان  انقلاب   این 
بی همسر و پدران و مادران زیادی بی فرزند شدند 

که این از درک آنها خارج است.

یک تکه استخوان 
سهم خانواده از برگشت شهید

یکی دیگر از همسران شهید هم به روزهایی اشاره 
می کند که پدر خانواده به عنوان مفقود الاثر، نبود و 
فرزندان مدام سراغش را از مادر می گرفتند. بانو زینت 
گوهری در این یادواره به یاد روزهایی می افتد که 
همسر شهیدش علی جان مرادی برای آخرین بار از او 

و چهار فرزندش خداحافظی می کند و دیگر از جبهه بر 
نمی گردد. او به یاد همه خصوصیات خوب همسرش 
و به یاد آن ۱۳ سال زندگی مشترک به جوانان توصیه 
 می کند ادامه دهنده همان راهی باشند که شهدا رفته اند

چون سعادت در آن راه است.
 وی که همواره از سوی همسرش به صبر توصیه 
شده، عنوان می کند: همسرم همیشه می گفت ما 
پیروز برمی گردیم و الان که پیروزی از آن ما شده 
نباید آن را به آسانی از کف بدهیم. سهم این همسر 
و فرزندانش از مردی که به جبهه رفته، تنها یک تکه 
استخوان بوده که بعد از ۱۳ سال فراغ بازمی گردد و از 

آن پس همچنان در حسرت یک دیدار به سر می برند.
نخستین یادواره شهدای منتسب استانداری، فرمانداری 

ها و بخشداری های تابعه خراسان جنوبی شامگاه 
دوشنبه با حضور نماینده مقام معظم رهبری در شورای 
عالی امنیت ملی ، نماینده ولی فقیه در استان، استاندار 
خراسان جنوبی و با حضور باشکوه مردم و مسئولان 
به کار خود پایان داد و در پایان ۵۳ خانواده شهید با 
اهدای لوح و تندیس تقدیر شدند. یادواره ۵۳ شهید 
با تأکید استاندار خراسان جنوبی شروع فعالیت قرارگاه 
ایثار و شهادت در استان است و تا هفته دفاع مقدس 
سال آینده  یادواره هایی برای شهدا برگزار خواهد شد 
تا از دل آن سبک و شیوه زندگی شهدا احصا شده و در 

اختیار عموم قرار گیرد.

پای درس ایثـار

خراسان  منطقه  مخابرات  سرپرست    - کاری 
جنوبی با اشاره به برخی گلایه های مطرح شده 
در خصوص افزایش هزینه مکالمه تلفن های ثابت 
افزایش هزینه مشاهده  گفت: آن چه به عنوان 
می شود، اخذ حداقل هزینه نگهداری بر اساس 
دستورالعمل هزینه ماهانه خدمات مکالمه صوتی 
طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار بوده و هیچ گونه 

افزایش تعرفه ای در تلفن ثابت رخ نداده است. 
دکتر میری، با بیان اینکه مکالمات تلفن ثابت تا 
رایگان  مشترکان  برای  نگهداری  هزینه  سقف 
است، گفت: تعرفه شامل نرخ مکالمات می شود 
که هیچ افزایشی نداشته است. وی یادآور شد: بر 
اساس بررسی های انجام شده، اجرایی شدن این 
مصوبه، در کاهش هزینه های سبد خانوار نیز نقش 

مهمی بر عهده دارد.
سرپرست مخابرات منطقه  خراسان جنوبی، با 
بیان اینکه تعرفه تلفن ثابت در ۱۲ سال گذشته 
تغییری نکرده است، گفت: نرخ مکالمات درون 
 ۳۳۰ استانی  بین  ریال،   ۴۵ دقیقه  هر  استانی 
ریال   6۲۵ همراه  با  ثابت  تلفن  ارتباط  و  ریال 
است.  وی با بیان اینکه هر خط تلفن ثابت دارای 
هزینه های نگهداری و بازسازی )از قبیل: نیروی 
انسانی،تجهیزات و ...( است، افزود: هر خط تلفن 
تومان هزینه  ماهانه ۳۰ هزار  میانگین  به طور 
نگهداری دارد که  مشترکان در مرکز استان فقط 
ماهیانه ۱۵ هزار تومان و در شهرستان ها ۱۰ هزار 
بیان  با  نمایند. دکتر میری  پرداخت می  تومان 
اینکه  مشترکان مرکز استان با پرداخت این مبلغ 
می توانند از ۳هزار و ۳۳۳ دقیقه مکالمه رایگان  
استفاده کنند، افزود:  مشترکان سایر شهرها از ۲ 
هزار و 666 دقیقه مکالمه رایگان درون استانی 
بهره مند شوند و روستا ها طبق روال گذشته می 

باشد و تغییری نکرده است.

انجمن  رئیس  و  فرهیخته  استاندار  قناعت،  دکتر 
کتابخانه های عمومی استان دیروز صبح در جلسه 
ای که به صورت زنده و همزمان با حضور تمامی 
فرمانداران و بخشداران خراسان جنوبی برگزار شد از 
پایه های قدرت نرم در جمهوری اسلامی را کتاب و 
کتابخوانی دانست و از همه فرمانداران استان خواست 
نسبت به رویکرد فرهنگی در انجمن های کتابخانه 
های عمومی کوشا باشند. ایشان همچنین دستور 
دادند شهرداری های استان در پرداخت سهم نیم 
درصد کتابخانه های عمومی اهتمام داشته تا خدمات 
کتابخانه ای معطل این الزام قانونی نباشد. در ابتدای 
این جلسه حاجی، مدیرکل کتابخانه های عمومی 
خراسان جنوبی در گزارشی از فعال سازی پروژه های 
راکد عمرانی استان در دو سال گذشته خبر داد و از 
اهتمام استاندار در تخصیص اعتبار برای این پروژه ها 
در سفرهای شهرستانی تقدیر کرد. رئیس دبیرخانه 
انجمن کتابخانه های عمومی استان همچنین رتبه 
های شاخص فرهنگی این اداره کل را نشان اهتمام 
کتابداران به حوزه فرهنگ دانست و رتبه های برتر 
خراسان جنوبی در جشنواره کتابخوانی رضوی، آئین 
نکوداشت تبار قلم و جشنواره قصه گویی، روایت 
افزود:  و  یادآور شد  را  ملی  ... در سطح  و  مادری 
برای نخستین بار در این استان طرح “سوکوگرام” 
که ارسال رایگان کتاب به درب منزل نابینایان است 
را پس از ساخت و تجهیز بخش های تخصصی 
این توانجویان در کتابخانه محمدتقی کریمپور اجرا 
کردیم، باز هم برای نخستین بار در استان برای خیّر 
کتابخانه ساز، معافیت مالیاتی گرفتیم و بیش از دو 
برابر کتاب های ارسالی از نهاد، با برقراری ارتباط 

با ناشران و خیران، کتاب اهدایی دریافت داشتیم. 
ساخت  استان،  عمومی  های  کتابخانه  مدیرکل 
کتابخانه مرکزی  را خواسته همه هم استانی های 
خراسان جنوبی دانست و با جهادی دانستن رویکرد 
دکتر قناعت از ایشان خواست نسبت به در دستور 
کار قراردادن این خواسته در سفر دوم رئیس جمهور 
به استان دستور مقتضی را صادر فرمایند که استاندار 
خراسان جنوبی همان جا دستور داد تا علاوه بر قرار 
گرفتن این موضوع در پیشنهادات سفر دوم آیت ا... 
رئیسی از طریق وزارت فرهنگ و ارشاد نیز پیگیری 
شود. در ادامه برخی از اعضای انجمن  درخصوص 
کتاب و کتابخوانی اظهار نظر نموده و در پایان نیز 

احکام ۴ عضو حقیقی انجمن کتابخانه های 
عمومی استان که به امضای دکتر قناعت استاندار و 
رئیس محترم انجمن کتابخانه های عمومی استان 
رسیده بود به آنان تقدیم شد. آقایان حاج غلامحسین 
کیانی عضو  دکتر  استانی،  خیّر خوشنام  کریمپور 
هیئت علمی گروه کتابداری، دکتر اوحدی رئیس 
دانشگاه پیام نور استان و خانم دکتر فرشته اسدزاده 
به عنوان اعضای جدید انجمن معرفی شدند. در 
پایان این جلسه کتابداران از پیام تبریک محبت آمیز 
استاندار و عنایت ویژه ایشان به کتابخانه ها با اهدای 
قرآن و قاب عکس نقاشی شده توسط یک عضو 

کتابخانه تقدیر کردند. 

استاندار خراسان جنوبی در جلسه انجمن کتابخانه های عمومی استان: سرپرست مخابرات منطقه خراسان جنوبی در نشست خبری:

 در تعرفه مکالمات تلفن ثابت تغییری ایجاد 
نشده است

کتاب از پایه های قدرت نرم و مادر تمدن هاست                                    


